

Polski Instytut Balneologiczny
KRAKÓW, AL. FOCHA 33
TEL. 541-43

I.3.

POLSKA GAZETA LEKARSKA

DAWNIEJ GAZETA LEKARSKA, PRZEGLĄD LEKARSKI ORAZ
CZASOPISMO LEKARSKIE I LWOWSKI TYGODNIK LEKARSKI

Przewodniczący Miejscowych Komitetów redakcyjnych :

Prof. Dr. St. CIECHANOWSKI i Prof. Dr. J. KOSTRZEWSKI (Kraków) — Prof. Dr. Fr. CZUBALSKI, Doc. Dr. Z. GÓRECKI i Dr. W. SZUMLAŃSKI (Warszawa) — Prof. Dr. W. NOWICKI i Dr. A. KUHN (Lwów) — Dr. T. MOGILNICKI (Łódź)
Członkowie korespondencji : Dr. L. ACHMATOWICZ (Wilno), Dr. Z. DZIEMBOWSKI (Bydgoszcz), Dr. KOŻUCHOWSKI (Lublin), Dr. J. KRZYŻANOWSKI (Gdynia), Dr. W. LIPIŃSKI (Łuck), Dr. K. ŁOKCZEWSKI (Częstochowa), Dr. E. OBSTÄNDER (Bielsko Śl.), Dr. Z. SKIBIŃSKI (Zakopane), Dr. W. SPYCHAŁA (Poznań)

Redaktor : Prof. Dr. STANISŁAW LEGEŻYŃSKI

Sekretarze Redakcji : Dr. KAZIMIERZ CZYŻEWSKI (Lwów) i Dr. STANISŁAW KONOPKA (Warszawa)

ROK XII — 1933

Prof. Dr. ANTONI SABATOWSKI

KRAKÓW, ALEJA FOCHA 33
Tel. 541-43

L W Ó W

Nakładem SPÓŁKI WYDAWNICZEJ LEKARSKIEJ Kraków — Lwów — Warszawa

1 9 3 3

I. 8.



101785

III

Spis rzeczy

zawartych w Roczniku XII. Polskiej Gazety Lekarskiej.

I. Prace oryginalne.

	Str.	Str.	
Achmatowicz L.: W sprawie chirurgicznego leczenia t. zw. przerostu stercza	247	Heller J.: Uwagi na marginesie pracy Dr. H. Scheuringa „Wpływ składników komórkowych zwłaszcza c. czerwonych na krzepliwość krwi“	7
Blasberg M.: Niedocukrzenie krwi w przebiegu cukrzycy	683	Hirszteld L.: W sprawie wykorzystania badań nad grupami krwi dla medycyny sądowej	277
Bokser E.: Odpowiedź na uwagi Dr. Fidera	683	Hubert A.: Wykręcenie lub zwichnięcie stawu biodrowo-krzyżowego	135
Bross W., Kubikowski P.: Wpływ prostygminy w wypadkach pooperacyjnego zatrzymania moczu, oraz badania doświadczalne	401	Itelson J.: Przypadek subleukemji jako przyczynek do zagadnienia białaczek o typie obojętnochłonnej leukocytozy	635
Brzezicki E.: Więż ustroju a udar mózgowy	770	Itelson J.: Przypadek ciężkiej niedokrwistości samoistnej o typie hypochromicznym	634
Bühn St.: Wyniki badań nad stosunkiem postaci prątka Kocha w płwocinie do przebiegu klinicznego gruźlicy płuc	185	Jaburek L.: O szybkim sposobie obliczania c. czerwonych krwi	5
Cybulski T.: Leczenie klimatyczne i zdrojowe gruczołów wnęki płucnej	381	Janik A.: Oszczędne i racjonalne korzystanie z bogactw przyrody w zdrojowiskach	380
Czeżowska Z., Mierzecki H.: O niektórych zmianach chorobowych skóry i błony śluzowej jamy ustnej w przebiegu ziarnicy złośliwej	304	Janik A.: Zdrojowiskowe leczenie gościa	385
Czeżowska Z., Schusterówna H.: W sprawie kliniki i histogenezy raka pierwotnego wątroby i stosunku tegoż do jej marskości	437	Jasiński J.: O wartości podskórnego wstrzykiwania tebeptyny Toennissena dla diagnostyki gruźlicy chirurgicznej	111, 129
Dąbrowska J.: Ciśnienie średnie tętnicze w gruźlicy płuc	677	Jasiński W.: Wczesne objawy i rzadsze powikłania odry	620
Deiterowa E.: Wartość odczynu cytochłowego Sachs-Witebsky'ego w doświadczeniu szpitalnem	283	Jonscher K.: O rozpoznawaniu gruźlicy u dzieci	624
Długosz H.: Badania nad naturalną morszyńską wodą gorzką ze źródła „Bonifacego“ i jej wskazania lecznicze	384	Keilson St., Aronson A.: Dextropositio aortae thoracalis	650
Dobrzański A.: Obraz kliniczny i leczenie twardzieli	700	Kielanowski T.: O stosunku gruźlicy do raka	737
Dybowska J.: Spostrzeżenia nad wpływem ćwiczeń fizycznych na miesiączkowanie	319	Kokotek J.: Przypadek skazy cystynowej zaostrej przez sprawę zakażną	637
Dżułyński W.: O mechanizmie powstawania obrażeń pośrednich mózgu w szczególności t. zw. contre-coup	929, 947	Klukow S.: O technice zgłębnikowania dwunastnicy	635
Ehrenpreis E.: Sprawa kuchni dietetycznej w naszych uzdrowiskach	379	Kon J.: Rumień guzowaty i zagadnienia pokrewne	637
Eichel J., Zarzycki B.: Marskość wątroby w świetle materiałów kliniki chorób wewn. U. J. K. we Lwowie od roku 1898—1933	973, 988	Korczyński L.: Wędrowki mas powietrznych i ich znaczenie nozologiczne	373
Eichel M.: O całkowitych naświetlaniach promieniami Roentgena w leczeniu białaczek przewlekłych	89	Kostrzewski J.: O zbawiennej postaci choroby posurowicznej	891
Elmer Wl.: Badania przemiany jodu w ustroju ludzkim	72, 206	Krasowski W.: Grupy krwi a suchoty płuc	654
Engelkreis W.: Doświadczenia z leczeniem promieniami granicznymi (Bucky'ego)	127	Kremer G.: O patogenezie, wykryciu i znaczeniu obj. odny otrzewnowej w przedziurawieniach wrzodu żołądka lub dwunastnicy	830
Fidler A.: Kilka uwag w sprawie artykułu Dr. E. Boksera p. t.: „Przyp. dysinsulinizmu w następstwie przewlekłego zap. trzustki“	682	Kruszewska W.: Próby zastosowania odczynu hamowania Skibińskiego w klinice gruźlicy płuc	935
Fliederbaum J., Tislowitz R.: Badanie nad wpływem amoniaku i chlorku amonu na gotowość obrzękową skóry i tkanki podskórnej	772	Kryszek H.: O samodzielności obrazu chorobowego agranulocytozy	660
Fliederbaum J.: O skurczu śledziony posalyrganowym	355	Kryszek H.: O wartości klin. mierzenia ciśnienia tętniczego	655
Frenklowa H.: Z kazuistyki rzadkich schorzeń układu nerwowego u dzieci	629	Kryszek H., Wołczyńska P.: Wpływ wyłuszczenia migdałków podniebiennych na schorzenia sercowe i stawowe	53
Gantz M.: W sprawie rozpoznawania zrostów opłucnowych (zespół opłucnowy)	618	Kuczarow M.: Wpływ heparyny na zdolność resorpcji adrenaliny przez krwinki czerwone	815
Gąsiorowski N.: Zagadnienie etiologii twardzieli	693	Kuhn A.: Nasze uzdrowiska	377
Gedroyć M.: Elementy morfotyczne krwi, jako czynnik absorpcji i koncentracji ciał hormonalnych	970	Landau A., Glass B., Markson N.: Dalsze spostrzeżenia klin. nad surowiczym zapaleniem opłucnej	867
Gelman G.: Odczyn Müllera na kile	988	Landau A., Hercenbergowa T., Temkinówna, Beiles: O stanach niedocukrzenia krwi (hipoglikemia)	145, 168
Ginsbergowa M., Poznański L.: Stosowanie wytrawiania nerwu przeponowego w gruźlicy płuc	650	Laskownicki St.: Badania kliniczne nad działaniem Naftusi	225, 241
Glatzel J.: Przemiana podstawowa w niedrożności jelit	865	Lidzka P., Wąsowski T.: Przyczynek do kazuistyki ostrej białaczki limfatycznej z zespołem Mikulicza	679
Glatzel J., Zubrzycki J.: Uwagi o wytworzeniu sztucznej pochwy sposobem Kirschnera-Wagnera	577	Lewy D., Łazarewowa H.: Wyniki badania ognisk gruźliczych w Łodzi	643
Gluziński A.: Marskość wątroby zanikowa Laenneca i przerostowa Hanot'a a kila	616	Łaguna S.: Wykluczanie ojcostwa na podstawie serologicznych właściwości A ₁ , A ₂ , M i N.	812
Gieszczykiewicz M., Wróblewski W.: Pałeczki beztlenowe jako czynnik etiologiczny zapalenia pęcherza i miedniczek nerkowych	244	Malczyński St.: O wpływie energii promiennej na poziom składników mineralnych krwi	358, 916
Grycewicz M., Gorecki Z.: O klinicznym sposobie badania oporności włókników skóry (Metoda bańki)	945	Malczyński St.: Przebieg krzywej cholesterolu we krwi po naśw. lampą Bucky'ego i promieniami X.	793

	Str.		Str.
Margolisowa A.: Przyczynek do kliniki przewlekłej prosówki płuc u dzieci	647	Tomanek Z.: Uwagi do tematu: Gruźlica, konstytucja a psychosomatologia	913
Margolis A., Warszawski S.: Przypadek splenomegalji gruźliczej z policytemją	645	Tomanek Z.: Wskaźnik równowagi psychosomatycznej	208
Mester A.: Badania hematologiczne w schorzeniach reumatycznych	915	Ungar M.: Gruźle przyzuszne a cukrzyca	31
Mester A.: Wczesne przedmiotowe objawy przewlekłego gościca stawowego	51	Ungar M.: Uwagi kliniczne nad moczopędnym działaniem „Novuritu“	461
Michałowski E.: O urografji dożylniej w doświadczalnym wodonerczu	262	Ungar M.: Wartość rozpoznawcza odczynu Biernackiego i obrazu krwi w chorobach wątroby	259
Michałowski E.: O sztucznym zamykaniu światła oskrzeli w chirurgji płuc	931	Uryson A.: O nietypowych postaciach agranulocytozy	671
Mikułowski W.: Przyczynek do hematologii koklusu u dziecka	499	Venulet Fr.: Witaminy i hormony	629
Milińska-Szwojnicka: Odczyn skłębienia Müllera w serodiagnostyce kiły, stosowany przy badaniu surowic. Doniesienie I.	226	Wadoń A.: O zapaleniu guzkowatym tętnic	263, 280
Milińska-Szwojnicka Z.: Odczyn skłębienia Müllera w płynach mózgowo-rdzeniowych. Doniesienie II.	267	Witoński A.: Objawy kliniczne wysięków międzyplątowych	679
Miodoński J.: O sposobie wlewań kropelkowych dożylnych	170	Zalewski T.: Wyniki rejestracji twardzieli w Polsce od 12. VII. 1930 — 30. VI. 1932	695
Newlińska H.: Kilka uwag o rzucawce porodowej	854	Załęski T.: Krótkie sprawozdanie masowych szczepień przeciwbłoniczych anatoksyną Ramona w Łodzi	933
Nowicki W.: Obrazy histologiczne twardzieli, szczególnie w jej okresie zejściowym	696	II. Doniesienia tymczasowe.	
Ostrowski T., Hilarowicz H., Bieliński Z.: Przyczynek klin. i dośw. do sprawy znieczulenia trzewi brzusznych	909	Bohdanowiczówna Z. i Jasiński T.: Beztlenowce we krwi w zakażeniach połogowych	596
Paszkiewicz A.: O leczeniu zachowawczem ropniaków płuc	165, 183	Finkel A.: Obraz cytologiczny krwi u ludzi karmiących wszy	595
Piotrowska H.: Rozkładające błonnik drobnoustroje w przewodzie pokarmowym (człowieka i świnki morskiej)	74	Finkel A.: Ovalocytemia i drepanocytemia u ludzi rasy białej	562
Popławska H.: Przyczynek do leczenia gruźlicy płuc i krtani allochryzyną Lumière'a	553	Legeżyński St.: Bakteriologia na przełomie. Bakteriologia a epidemiologia	597
Progulski St.: Mało znany objaw nagminnego zapalenia opon mózgowych u niemowląt	949	Meisel H. i Mikulaszek E.: O zmienności pałeczki twardzieli	703
Redlich F.: Przyczynek do generalizacji zarazka ospowego w ustroju ludzkim	6	Meisel H. i Mikulaszek E.: Zmienność pałeczki odmienica swoistego	404
Reiterowski H., Kocen M.: O zachowaniu się krwi u chorych gruźliczych, leczonych odną sztuczną	663	Ostrowski Stan.: Leczenie różnych postaci gruźlicy skóry i błon śluzowych przymoczkami roztworu tuberkuliny	515
Rostkowski L.: Nieporozumienia w rozpoznawaniu jaglicy	302	Sonnenschein-Swiatłowski B.: Przyczynek statystyczny do sanatoryjnej gruźlicy płuc i krtani	951
Rudoerfer J.: Badania doświadczalne nad wpływem wód truskawieckich na kwasotę żołądka	463	Ungar M.: O hemostyptycznym działaniu gomenolu w krwotokach płucnych	345
Rudzki S.: Dr. Seweryn Sterling jako klinicysta	613	Zambrzycki J.: Nowe sposoby leczenia dożylnego	795
Sabatowski A.: O przyrodolecznictwie cukrzycy w świetle ostatnich badań	375	III. Wykłady kliniczne.	
Scheuring St.: Odpowiedź na „Uwagi“ Dra Hellera	7	Bilikiewicz T.: Psychoanaliza życia płciowego kobiety	477, 497
Schneck L.: Przypadek kamicy oskrzelowej w porażeniu nerwu krtaniowego dolnego	480	Bujniiewicz K.: Cardiacos negros.	811
Sokołowski A.: Badania kliniczne wpływu wody Morszyńskiej ze źródła Bonifacego na przebieg spraw guilnych jelitowych, wydzielanie żołądkowe i trzustkowe, czynność wydalniczą dróg żółciowych oraz przemianę spoczynkową	125, 148	Bujniiewicz K.: Dystrophia suprarenogenitalis	753
Spychała W.: O wpływie drażnienia nerwu współczulnego i o działaniu adrenaliny na odruch własny mięśnia czworogłowego uda u psa	113	Bokser E.: Przypadek dysinsulinizmu w następstwie przewlekłego zapalenia trzustki	457
Spychała W.: Wpływ nerwów presoodbiornych krążenia na odruch własny mięśnia czworogłowego uda u psa	537	Eisenberg F.: O t. zw. przełomie w bakteriologii i epidemiologii	985
Szajerowicz L.: Kilka słów o stosunku lekarza ordynatora do lekarza zdrojowego	381	Grabowski W., Hilarowicz H.: W sprawie przerostu zwieracza odźwiernika	965
Szyfman L.: Przecukrzenie krwi i cukromocz w przyp. zacopowania tętnic wieńcowych	665	Heller J.: O tioneinie, nowym składniku azotowym	969
Szyfman L., Kocen M.: Późne wyniki wycięcia śledziony w 6 przypadkach t. zw. małopłytkowości samoistnej	666	Hubert A.: Leczenie wysięków opłucnowych	853
Szymańska J.: Wartość praktyczna sposobu Dold'a w zastosowaniu do odczynu dopełniacza i do odczynu Sachsa-Georgi'ego	209	Imich J.: O przewlekłej posocznicy pochodzenia migdałkowego	951
Szymanowicz J.: O poprzecznym otwieraniu dolnego odcinka macicy przy cięciu cesarskim nadłonowem	421	Jaroszewicz Wł.: Przypadek czerwonki pełzakowej i uwagi kliniczne o tej chorobie	29, 49
Sterling-Okuniewski: W sprawie przewlekłego gościca gruźliczego (Poncet'a)	627	Jasieński J.: 4 przyp. zrostowego zapalenia stawów międzykręgowych leczone przy pomocy zabiegów na grucz. przytarczycznych	849, 869
Tenenbaum S., Boruchowicz L.: O t. zw. schorzeniach ropiejących płuc i opłucnej	667	Jasieński J.: W sprawie klasyfikacji gruźlicy kości	713
Teppa St.: Leczenie następstw po nagminnym zapaleniu mózgu dużemi dawkami atropiny	132	Kostrzewski J.: Bakteriologia na przełomie. Bakteriologia a epidemiologia	513
Tomanek Z.: Teoria równowagi i nierównowagi psychosomatycznej	257	Landau A. i Hejman W.: O niedokrwistości śledzionowej i krwotokach żołądkowych w jej przebiegu	753
		Lenczowski L.: Czy należy zaniechać badań drobnowidowych w przypadkach raka macicy w celach rozpoznawczych?	201
		Liebhart S.: Rola jajników w organizmie kobiety	337
		Maurer Z.: O sklejaniu się ujścia zewn. macicy jako przeszkodzie porodowej	299
		Mączewski St.: Sztuczna pochwa met. Kirschuera-Wagnera po 2-letniej obserwacji	829
		Mikułowski W.: Kruchosc kości u oseska kitowego	889
		Mikułowski Wł.: O trudnościach rozpoznawczych kiły wrodzonej	69, 92
		Neumark S.: Dziedziczna krwotoczna naczylniakowatość (choroba Oстера)	789, 809

Nowak T.: Zapalenie guzkowe tętnic z objawami dusznicy bolesnej u dziecka 12-letniego	579
Onyszkiewicz T.: O bąblowcu wątroby na podstawie przypadków klinicznych	150
Orłowski W.: Kila serca	181
Rajca St.: O odruchu przymusowego chwytnia	339, 353
Szlapakowski H.: Połogowe zakażenia	18
Wachholz L.: O przerwaniu ciąży w świetle ustaw od czasów najdawniejszych	533
Wachtel H.: Kilka uwag w sprawie leczenia raka	203, 229
Walter Fr.: Choroby skóry a ustrój kobiecy	713, 733
Węgieryk R.: Niedocukrzenie krwi w przebiegu cukrzycy	593

IV. Sprawozdania z kazuistyki i sposobów leczenia.

Abdański A.: Rak wargi dolnej u 9-letniego dziecka	209
Abdański A.: W sprawie ułatwienia znieczulania wysiękowego	896
Achmatowicz L.: Przypadek niecałkowitego pęknięcia pęcherza moczowego	17
Achmatowicz L.: Przypadek tętniaka przetoki tętniczo-żylniej i żylna-żylniej naczyń udowych	97
Achmatowicz L. i Borysowicz J.: Przyczynę do rozpoznawania i interwencji chirurg. w guzłach mózgu	361
Achmatowicz L. i Borysowicz J.: Przypadek obłoniaka opony twardej	757
Borysowicz J.: W sprawie przewlekłego zatrucia dwusiarczkiem węgla	38
Donhaiser A.: Błonica pierwotna, wtórna, czy pasoryzowanie maczugowców błonicy	876
Dybowski J.: Przypadek ostrego zapalenia mięśnia czworobocznego łądźwi z wysoką leukocytozą	581
Fajwlewicz I.: Zagadnienie gospodarki purynowej w białaczce szpikowej	893
Gabel W.: Z praktyki codziennej	410
Gasiński J.: Przyp. glist w drogach żółciowych	759
Gerhardt L.: Nasze doświadczenia z perkainą	876
Gerhardt L.: Przypadek rozszczepu kanału mózgowo-rdzeniowego i przepukliny ropowinowej	285
Grabowski W. i Hilarowicz H.: Samoistna odma brzuszna w przebiegu raka żołądka	75
Gruca A.: O objawie odmy śródściennej w ostrem zapaleniu wyrostka robaczkowego	231
Gruca A. i Pittowa H.: Przypadek brodawczaka żołądka	320
Gruenhut J.: Stosowanie radu w łączności z zabiegiem operacyjnym w przyp. raka szyjki macicznej	503
Gruenhut J.: Przypadek skrętu jajowodu	561
Heintsch S.: Bad. nad stosowaniem Neutracid'u „Galen“	741
Jasieński J.: Przyp. chor. Raynouda lecz. operacyjnie met. Lericha	774
Kiciński A.: Spostrzeżenia kliniczne nad nowym lekiem moczopędnym „Novurit“	268
Leszczyński Z.: Znieczulenie obwodowe w ginekologii i położnictwie	137
Łaguna S.: Badanie grupowe krwi w przyp. ciąży bliźniaczej	323
Mazur Cz.: Przypadek zap. mózgu po szczepieniu ospy z utrzymującym się niedowładem połowicznym	323
Mikułowski Wł.: Niedomoga szpikowa o typie agranulocytozy Schultza u dziecka 4-letn.	718
Mikułowski Wł.: Przypadek ziarnicy złośliwej o typie powrotnym u dziecka 6-letn.	559
Miodoński J.: Przypadek jamistości opuszkowo-rdzeniowej u osobnika z ropotokiem przewłocznym ucha środkowego	501
Obständer E.: Objawy późne w przypadku ukrytego rozszczepienia kręgosłupa	18
Olbrzycht J.: Przypadek zbrodniczego rozkawałkowania zwłok	8, 35
Pęsiński W.: Dwa przypadki posocznicy sześciankowej czworaczej	287
Pieczarkowski M.: Wykluczenie tożsamości osoby na podstawie wadliwego uzębienia	956
Pieniążek J.: Wyniki leczenia preparatami wątrobowymi niedokrewności wtórnej ze szczególnym uwzględnieniem niedokrewności w przebiegu gruźlicy płuc	152

Poncz L.: Zapalenie obustronne gruczołów łzowych jako powikłanie w przebiegu zapalenia nagminnego przyusznicy	33
Reichman A. i Żarnower M.: Przyczynę do leczenia dychawicy oskrzelowej i pokrewnych stanów chorobowych	720
Sassower: Niedrożność przewodu pokarmowego podczas ciąży	114
Schejnberg A.: Alliin	75
Sosin J.: Przyczynę do sprawy wielokrotnych raków pierwotnych u tego samego osobnika	499
Sowiakowski J.: Nerwiak twarzy	873
Starkiewicz Sz.: „Górka“ jako wyraz dążenia do racjonalnego leczenia dziecka przewlekłe chorego w Polsce	482
Szajerowicz L.: Problem racjonalnego odżywiania w zdrojowiskach	856
Szajna M.: Stosowanie mieszaniny Somnifen'u Roche'a z siarczanem magnezu u chorych na tężca	776
Szczeniowski J.: Eucephalomeningitis serosa u ojca i syna	918
Tucholski T.: Śmierć naturalna czy gwałtowna przez otrucie akonityną i atropiną	515
Wadoń A.: Grasiczak śródchawiczny	976
Wolf J.: Zestawienie przypadków wola Oddz. chirurg. Państw. Szpit. Powsz. we Lwowie w latach 1923—1933	995
Wójcicki H.: Przypadek porodu na czasie z wypadnięciem obu nóg przy położeniu główkowym	96
Zambrzycki J.: Adams-Stockes po przestrzeleniu serca	871
Żabczyński M.: Przyczynki do zakażeń mieszanych płonicą i dudem brzuszynym	423, 439
Zdanowicz W.: O leczeniu schorzeń zakaźnych dróg moczowych preparatami arsenowemi	832

V. Sprawozdania poglądowe.

Danielski Z.: Stosunek alergii do odporności i chryzoterapia gruźlicy	210
Dziembowski Z.: O postępach nowoczesnej chirurgii	221
Kamsler A.: Jak ustosunkować się do zachowawczych metod leczniczych w gruźlicy płuc	408, 425
Kowalczykowa J.: Z najnowszych studiów nad patogeną nowotworów złośliwych	307
Kremer G.: III. Ogólnopolski Zjazd przeciw rakowy	232
Kremer G.: O przedziurawieniu wrzodu żołądka i dwunastnicy	597
Krokiewicz A.: W sprawie artykułu Dr. Kowalczykowej „Z najnowszych studiów nad patogeną nowotworów złośliwych (P. G. L. Nr. 16 1933)“	410
Sochański H.: W drodze ku naukowej przyszłości	154
Sroczyński St.: Warunki fizyczno-chem. i działanie wód mineralnych do picia z uwzględnieniem dotychczasowych badań i doświadczeń z niskoprocentowym źródłem inowrocławskim	517
Wyrobek E.: Nowsze teorie pochodzenia wola	442, 466

VI. Z historii i filozofii medycyny.

Bilikiewicz I. Z historyczno-lekarskich problemów przyszłości	1
Bilikiewicz T.: Sowiecka filozofia medycyny	994
Iwanow M.: Przyczynę do historii lekarzy-emigrantów z r. 1863	56
Marzecki J.: Dobrze czy źle	427
Podworski E.: W sprawie sposobu operowania katarakty przez pierwszego prof. okulistyki w Uniwersytecie Jagiellońskim	94
Szumowski Wł.: Znowu w sprawie wiwisekcji	937
Wachholz L.: W sprawie znaczenia i godności reklamacji zaćmy w w. XIX.	137
Ziembicki W.: Koleje studjum lekarskiego we Lwowie	791
Ziembicki W.: Nieznana relacja o śmierci Jana III.	539
Ziembicki W.: List Stanisława Radziwiłła „Pobożnego“ z r. 1598	954

VII. Fejleton.

Kozaniewicz L.: O kalendarzach lekarskich	519
Sochański H.: Z cyklu badań nad przyrodą typów ludzkich	833
Wachholz L.: Związy czy obszerny podręcznik?	411

VIII. Higiena i wychowanie fizyczne.

Rudolf Z.: Walka z zadymieniem miast
Stenzel R.: Sporty i wychowanie fizyczne jako zagadnienie lekarza powiatowego

IX. Sprawozdania i korespondencje.

Bühu St.: Działalność Państwowej Poradni Szkolnej we Lwowie w roku szkolnym 1932/33
Czyżewski K.: Korespondencja z Iwonicza
Dzius D.: Klimat i wskazania lecznicze wybrzeża morskiego
Feller N.: Kilka uwag w sprawie wskazań i przeciwwskazań do leczenia w Szkle
Hornung St.: Sprawozdanie z Konferencji w sprawie ochrony zdrowia i ubezpieczeń na wypadek choroby młodzieży akademickiej (Leysin 2—4 czerwca 1933)
Karczyński A.: Rola zdrojowisk, a w szczególności Niemirowa, w akcji przeciwgośćcowej
Kauczyński Kl.: Sprawozdanie z VIII. Zjazdu Pol. Tow. Dermatologicznego we Lwowie
Kwiatkowski L.: Wrażenia z zagranicznych klinik i szpitali
Kwiatkowski L.: Na marginesie mego sprawozdania ze studjów w Paryżu
Kuhn A.: Jeszcze o Krynicy
Kuhn A.: Międzynarodowy kongres histor. Warszawa-Kraków 20—30 sierpnia 1933 r.
Nadolski O.: Szkło, najstarsze zdrojowisko w Polsce
Nowicki W.: Nieco o Morsynie-Zdroju
Podsoński W.: O kąpielach siarczanych w Lubieniu Wielkim
Rymkiewicz T.: Druskienniki
Skibiński Z.: O Zakopanem jako jednym z ośrodków walki z gruźlicą w Polsce
Ungar M.: Sprawozdanie z XI. Zjazdu Niemieckich Towarzystw zajmujących się chorobami przewodu pokarmowego i przemiany materji we Wiedniu
Węgrzynowski L.: Walka z gruźlicą w Holandji

X. Wykłady i odczyty.

Konopka St.: W sprawie organizacji naszych bibliotek lekarskich

XI. Medycyna społeczna.

Czyżewski K.: Na marginesie broszury Dra H. Niedzielskiego „Lekarze domowi“ wydanej przez Kasę Chorych w Warszawie
Kwiatkowski St.: Organizacja walki z chorobami wenerycznymi we Francji
„Opieka zdrowotna“ nad młodzieżą szkół wyższych

XII. Oceny i sprawozdania.

Achard Ch.: Les crises dans les maladies cycliques (oc. Moraczewski)
Actualités médico-chirurgicales (oc. Michałowski)
Ahlsvede E.: Praktyczny podręcznik leczenia chorób skóry ze szczególnem uwzględnieniem techniki (oc. Leszczyński K.)
Aloin H. i Noel R.: Krwotoki w otolaryngologii (oc. Spira)
Arrom D.: Quinografia cardiaca en clinica (oc. Mester)
Arthus M.: Précis de chimie physiologie (oc. Mozołowski)
Aschner B.: Heilerfolge d. Konstitutionstherapie bei weiblichen Geisteskranken (oc. Obstände)
Ascoli M.: Sztuczna odma piersiowa obustronna, równoczesna (oc. Tomanek)
Jean de la Barre: Diabète et insulinémie (oc. Moraczewski)
Basset A.: Staw kolanowy. Chirurgja operacyjna (oc. Czyżewski)
Behrendt H.: Zabiegi praktyczne w pedjatrji (oc. Landau J.)
Belot J.: Traité de dermatologie clinique et therapeutique. (oc. Walter)
Bensaude R.: Schorzenia jelit (oc. Finkel)
Berard L.: La phrénicectomie (oc. Michałowski)

Str.		Str.
115	Bernay P.: La Gastrophotographie (oc. Ungar)	365
189	Best, Fromme, Payr, Rostocki, Saupe, Schmorl, Tonndorf, Warnekros: Wskazówki wczesnego rozpoznawania raka (oc. Ciechanowski)	194
	Boigey M.: Manuel scientifique d'education physique (oc. Mozołowski)	138
601	Boehler L.: Technika leczenia złamań. Tłum. Sokołowski (oc. Czyżewski)	723
880	Chevalier Jackson: Choroby przelyku (oc. Spira)	252
394	Choromański M.: Zazdrość i medycyna (oc. Moraczewski)	235
390	Clavue R.: Le nystagmus vestibulaire et les réactions de mouvements (oc. Spira Z.)	958
582	Cleisz L.: La pylonéphrite gravidique et son traitement (oc. Newlińska)	857
387	Condorelli L.: Die Ernährung des Herzens und die Folgen ihrer Störung. (oc. Ungar)	40
59	Constantin Freiherr von Economo, dzieje jego życia, — przez żonę jego i Prof. Wagnera-Jauregga (oc. Obstände)	291
171, 187	Comby J.: 400 porad lekarskich w chorobach dziecięcych (oc. Finkel)	603
836	Curtius T.: Rozsiane stwardnienie a dziedziczność (oc. Obstände)	585
722	Dattner B.: Moderne Therapie der Neurosyphilis (oc. Stein)	543
899	Delagenière V.: 50 zabiegów chirurgicznych H. Delageniéra (oc. Michałowski)	430
389	Delater K.: Choroby żył i ich leczenie (oc. Czyżewski)	468
385	Delmas J. i Laux G.: Anatomja lek.-chir. układu nerwowego roślinnego (oc. Czyżewski)	446
541	Deschamps P.: Electrocardiographie clinique (oc. Ungar)	158
383	Dietrich A.: Patologia ogólna i anatomja patologiczna, (oc. Ciechanowski)	213
390	Dmitresco-Popovici: Les fonctions gastro-duodénales (oc. Ungar)	485
288	Donay G.: Gynécologie (oc. Newlińska)	837
326	Durig A.: Ueber Blutdruck u. Blutdruckmessung (oc. Ungar)	882
	Durupt A.: L'interférométrie en clinique (oc. Janik)	469
	Flesch-Thebesius M.: Chirurgische Tuberculose. (oc. Czyżewski)	329
897	Foldes E.: A new approach to dietetic therapy (oc. Moraczewski)	902
	Froment R.: Napadomy częstoskurcz pochodzenia komorowego (oc. Franke)	176
	Gautier E.: Urologia dla lekarza-praktyka (oc. Lachs)	998
	Gautrelet J.: Elements de technique physiologique (oc. Klisiecki)	138
59	Giraud G.: Podciśnienie tętnicze w schorzeniach przewlekłych (oc. Franke)	214
75, 77	Giraud: Précis de ptisiologie (oc. Hornung)	958
192	Girszowicz M.: Krótki zbiór recept dla lekarzy praktyków (oc. Tomanek)	292
	Goiffon R.: Badania kliniczne równowagi kwaso-zasadowej na podstawie analizy moczu (oc. Moraczewski)	446
328	Grzywo-Dąbrowski W.: Samobójstwo czy zabójstwo? Śmierć wskutek ran ciętych, klutych i rębanych (oc. Dżułyński)	157
685	Gubarew A. i Szelicki S.: Środki zapobiegające ciąży w nowoczesnem oświeceniu naukowem (oc. Gerhardt)	310
310	Guillain G. i Mollaret P.: Les séquelles de l'encéphalite épidémique (oc. Stein)	543
253	Hartman H.: Gynecologie opératoire (oc. Czyżewski)	602
998	Infeld L.: Nowe drogi nanki. Kwanty i materja (oc. Mozołowski)	939
81	Ischlondsky N.: Sécrétion interne et régénération (oc. Moraczewski)	760
958	Jonscher K.: Odżywianie niemowląt zdrowych i chorych (oc. Progulski St.)	309
586	Judine Serge: La transfusion du sang de cadavre à l'homme (oc. Czyżewski)	818
543	Kalendař Československých Lékařu (oc. Ungar)	521
311	Kamsler A.: Lecz. gruźlicy w miejscowościach klimat. (oc. Tomanek)	818
271	Kaufman C.: Podręcznik medycyny urazowej T. I. (oc. Czyżewski)	412
566	Kindberg i Monod: Ropnie płuc (oc. Michałowski)	586
468	Kopczyński St.: Higiena szkolna (oc. Ciechanowski)	175, 347
566		468, 602

Kramszyk St.: Krótki rys współczesnej organoterapii (oc. Skowroński)	412	Rouvière H.: Anatomie des Lymphatiques de l'Homme (oc. Bant A.)	291
Krecke L.: O lekarzu i jego chorych (oc. Moraczewski)	290	Prof. Roussy, Prof. Leroux, Prof. Oberling: Podręcznik anatomji patologicznej (oc. Ciechanowski)	584
Lange M.: Die Muskelhärten (oc. Janik)	176	Sabrazes J., Jeanneney G., Mathey-Cornat R.: Les tumeurs des os (oc. Czyżewski)	60
Langeron L.: Schorzenia naczynio-ruchowe kończyn (oc. Ungar)	271	Samberger Fr.: O powstaniu i rozwoju życia (oc. Leszczyński)	743
Lapière S.: Le Mycosis fungoïde (oc. Lenartowicz)	520	Sayé L.: Pneumolyse intrapleurale (oc. Hornung)	484
Laquerrière A.: Prądy o wysokiej częstotliwości w ginekologii (oc. Janik)	413	Schulman E.: Etudes cliniques de Syphiligraphie (oc. Nadel)	329
Laroche G.: Badanie pracowniane lek. praktyka (oc. Tomanek)	706	Sergent E.: Apologie de la clinique (oc. Moraczewski)	923
Laroche G.: Opothérapie endocrinienne (oc. Tomanek)	603	Sergent E.: Les réveils de la tuberculose pulmonaire chez l'adulte (oc. Tomanek Z.)	347
Lavandier L.: Les rythmes et la vie (oc. Moraczewski)	723	Sezary A.: Dermatologie (oc. Nadel A.)	446
Lawendel T.: Zbiór orzeczeń sądowych w zakresie ustawy o obowiązkowym ubezp. na wypadek chor. (oc. Dżużyński)	723	Siengalewicz S.: Zarys toksykologii sądowo-lekarskiej (oc. Wachholz)	938
Lebeuf F. i Mollard H.: Les sels d'or en dermatologie et en syphiligraphie (oc. Ostrowski)	81	Sigwald J.: L'hypoglycémie (oc. Heller J.)	20
Lian C.: Dusznica bolesna (oc. Franke M.)	412	Sławojski S.: Moja służba w Brygadzie (oc. Mozołowski)	235
Liek E.: Rozpowszechnienie raka, zwalczanie raka, zapobieganie rakowi (oc. Ciechanowski)	252	Stephani J.: Leczenie gruźliczych jam płucnych (oc. Hornung)	429
Lifschitz J.: Dialektyczny materializm i kliniczna medycyna (oc. Fels)	235	Stieffel R.: Les constipations (oc. Finkel)	743
Lipińska M.: Kobieta i rozwój nauk lekarskich (oc. Szumowski)	192	Stowarzyszenie Lek. Polskich XXV-lecie 1906—1931 (oc. Nowicki)	881
Lorenzini G.: Leçons sur l'alimentation. Physiologie-regimes (oc. Mozołowski)	484	Szmurło J.: Choroby ucha (oc. Zalewski)	506
Luis G.: Rzeżączka i jej powikłania (oc. Lenartowicz)	194	Szymański J.: Synopsis Iconographiae Ophthalmicae (oc. Wieczorek)	979
Lyon G.: Podręcznik semjotyki klinicznej (oc. Grabowski)	194	Terroine E.: Le métabolisme de l'aorte (oc. Parnas)	777
Lypa J.: Psychoterapia (oc. Moraczewski)	902	Villaret M., Justin-Besançon L.: Clinique et thérapeutique hydro-climatiques (oc. Janik)	98
Marcuse M.: Zapobieganie ciąży w nauce i praktyce lek. (oc. Gerhardt L.)	363	Wachholz L.: Medycyna sądowa. Na podstawie nowego ustawodawstwa (oc. Sieradzki W.)	346
Maresch R., Chiari H.: Anleitung zur Vornahme v. Leichen-öffnungen (oc. Ciechanowski)	998	Walter Fr.: Wit Stwosz, rzeźbiarz chorób skórnych (oc. Lenartowicz J.)	505
Marzecki J.: Homo normalis w ujęciu mikrofizycznym (oc. Szumowski)	212	Winter, Naujoks: Der künstliche Abort. Indikationen u. Methoden (oc. Gerhardt)	520
Montpellier J. i Manceaux A.: Pratique Hematologique (oc. Ziemliński)	939	Zawadowski W.: O radiodiagnostyce i radioterapii raka pierwotnego płuc (oc. Grabowski)	214
Morin J.: Du pneumothorax à la phrenicectomie (oc. Hornung)	328	Zembrzowski L.: Antonii Schneebergeri De bona militum valetudine conservanda liber (oc. Szumowski)	565
Morawitz P.: Choroby krwi w praktyce lekarskiej (oc. Finkel)	980	Ziembicki Witold: Zdrowie i niezdrowie Jana Sobieskiego. Studium historyczno-lekarskie (oc. Bilikiewicz)	117
Munthe A.: Księga z San Michele (oc. K. Ł.)	445	Zunz E.: Podstawy farmakodynamiki szczegółowej (oc. Skowroński)	429
Nègre et Bouquet: Le traitement de la tuberculose par l'antigène méthylique (oc. Hornung S.)	26		
IX. Kurs uzupełniający w Nauheim. Nerwice serca i nowoczesne leczenie schorzeń narządu krążenia (oc. Franke)	309		
Noorden C.: Neuzeitliche Diabetesfragen (oc. Nadel)	429		
Orłowicz M. i Lenartowicz St.: Ankieta w sprawie Karpat Wschodnich (oc. Sabatowski)	398		
Orłowski W.: Patologia i terapia szczegółowa chor. wewn. T. I. (oc. Sabatowski)	704		
Ostowski H.: Propaganda farmaceutyczna, jej cel i metody (oc. Skowroński)	796		
Philibert A.: Podręcznik bakteriologii lekarskiej (oc. Legeżyński)	705		
Ks. Podolewski St.: O życie nienarodzonych (oc. Sieradzki)	468		
Polski słownik lek. radiologiczny i światłolecznicy (oc. Welfe)	923		
Porges O., Glass J. i Adlesberg D.: Małoluszczo-wa dieta w cukrzycy (oc. Franke)	328		
Protman G.: Podręcznik techniki operacyjnej oto-rynolaryng. (oc. Danielewicz)	485		
Pratique Medicale Illustrée. L'asthme Bronchique. (oc. Ungar)	20		
Questions Clinique D'Actualité (oc. Ungar)	723		
Ramond F., Dimitresco-Popovici J.: L'aérophagie et son traitement (oc. Grabowski)	837		
Rawina A.: Rocznik terapeutyczny L'année thérapeutique (oc. Skowroński)	235		
Revue de la Presse Médicale Polonaise (N. 2) (oc. Mozołowski)	272		
Riabinin Jan: Lekarze w księgach miejskich lubelskich XVI—XVIII. (oc. Szumowski)	566		
Rieux J., Le Bourdelles: Tuberculose des organes hematopoiétiques (oc. Tomanek)	998		
Roger H., Vidal F., Teissier P.: Nowy podręcznik Medycyny wewn. (oc. Franke)	705		
Roger H.: Les troubles du sommeil. Hypersomnies, Insomnies. Parasomnies (oc. Mozołowski)	61		
		XIII. Bibliografia.	
		Biologia lekarska	685
		Bulletins Internat. de l'Acad. des Sciences et des Lettres	327
		Chirurgia Narz. Ruchu i Ortop. Polska	584
		Czasopismo Sądowo-lekarskie	98, 290, 584
		Droga do Zdrowia	998
		Folia Morphologica	19, 776
		Gastrologia Polska	174, 685
		Ginekologia Polska	157, 397, 520, 837
		Hippocrates	271
		Kosmos	397
		Kronika Dentystyczna	80, 174, 309, 504, 743, 997
		Kwartalnik Kliniczny Szpitala Starozakonnych w Warszawie	743
		Lekarz Kolejowy	117, 327, 776
		Lekarz Polski	80, 174, 252, 327, 412, 602, 723, 776, 881
		Lekarz Wojskowy	40, 98, 138, 175, 234, 252, 398, 445, 776, 881, 901, 979, 992
		Medycyna	19, 138, 174, 192, 234, 270, 346, 398, 428, 467, 504, 542, 584, 674, 723, 776, 856, 901, 957, 979
		Medycyna Doświadczalna i Społeczna	212, 327, 565, 837
		Medycyna Praktyczna	19, 80, 234, 309, 363, 445, 505, 584, 704, 997
		Młoda Matka	837, 857
		Nowiny Lekarskie	39, 117, 175, 252, 290, 327, 398, 428, 542, 584, 704, 857, 938, 957
		Nowiny Psychiatryczne	60, 542
		Nowiny Społeczno-lekarskie	117, 175, 270, 309, 505, 584, 704, 857, 881, 922, 938, 979
		Nowotwory	412, 704
		Pamiętnik Kliniczny Szpitala św. Łazarza w Warszawie	98
		Pamiętnik Wileńskiego Towarzystwa lekarskiego	234
		Patologia	192
		Pediatria Polska	138, 270, 412, 743, 837, 997
		Pielęgniarka Polska	20, 80, 998

	Str.		Str.	
Polski Przegląd Chirurgiczny	20, 174, 270, 584,	760	Towarzystwo Lekarskie Lwowskie	25, 64, 65, 86, 122, 124, 140,
Polski Przegląd Radiologiczny		584		144, 164, 178, 198, 200, 218, 239, 275, 294, 295, 314, 350, 417, 451,
Polskie Archiwum Medycyny Wewnętrznej	327, 467, 723,	979		527, 572, 607, 728, 748, 1001
Polska Stomatologia	138, 327, 467, 504, 584,	957	Tow. Lek. Lwów, Sekcja neurologiczna	122, 141, 528, 574, 584, 689
Położna	117, 212, 290, 412, 520, 723, 922,	957	Towarzystwo Lekarskie Łódzkie	104, 332, 350, 452, 528, 590, 674
Przegląd Dentystyczny	60, 138, 212, 290, 346, 602, 723,	997		750, 782, 802, 823, 828, 841
Przegląd Dermatologiczny	40, 290, 565, 881		Towarzystwo Oto-laryngologiczne	295
Przegląd Trachomatologii		212, 565, 776	Towarzystwo Lekarzy Polaków b. Galicji, oddział stani- stawowski	88, 691
Przegląd Ubezpieczeń Społecznych	20, 80, 157, 234, 309, 412,			
	565, 685, 743, 837,	922	Towarzystwo Lekarzy Szkolnych	87, 88, 123, 198, 238
Przegląd Weterynaryjny	60, 157, 234, 270, 397, 504, 565, 674,		Towarzystwo Lekarskie Warszawskie	104, 124, 144, 164, 200,
	743, 922, 998			219, 239, 255, 295, 332, 367, 418, 435, 476, 606, 710, 751, 767,
Przegląd Zdrojowo-kąpielowy	542, 584, 674, 704, 723, 760,	776		786, 803, 807, 824, 844, 860, 944, 983, 984
Przemysł Chemiczny		837	Towarzystwo Lekarskie Wileńskie	274, 368, 806, 844, 903, 926
Rocznik Psychiatryczny		290, 901	Towarzystwo Lekarzy Wybrzeża śródziemnomorskiego	908
Rozprawy Biologiczne		857	Towarzystwo Lekarskie Zagłębia Dąbrowskiego	66, 141, 334,
Therapia Nova	60, 157, 212, 412, 445, 565, 674, 723, 776, 881,	997		529, 574, 863, 886, 942, 1002, 1007
Warszawskie Czasopismo Lekarskie	19, 20, 39, 80, 98, 117, 138,		Warszawski Oddział Polskiego Towarzystwa Anatomiczno- zoologicznego	66, 549
	175, 192, 234, 252, 290, 346, 363, 398, 428, 505, 542, 584, 674,			
	704, 723, 760, 776, 776, 837, 857, 881, 901, 922, 938, 957, 998		Wydział Lekarski Polskiej Akademii Umiejętności	436
Wiadomości Farmaceutyczne	19, 39, 98, 175, 192, 234, 252, 290,		Wydział Lekarski Towarzystwa Przyjaciół Nauk w Po- znanu	124, 164, 219, 255, 275, 295, 335, 370, 420, 436, 476,
	327, 412, 445, 505, 542, 565, 584, 674, 685, 704, 723, 743, 776,			828, 842, 844, 903, 907, 944, 984
	837, 857, 881, 922, 938, 957, 998		Wydział Zdrowia Magistratu Miasta Lwowa	928
Wiadomości Lekarskie	60, 192, 428, 504, 857,	957	XL Zjazd Chirurgów w Lyonie	907
Wiadomości Weterynaryjne	60, 174, 234, 309, 412, 505, 565, 674,		VIII Zjazd Ginekologów i Położników w Paryżu	907
	743, 837, 957, 998		XX Zjazd Higienistów w Paryżu	808
Wiedza Lekarska	60, 117, 212, 346, 412, 520, 584, 704, 881,	957	XI Zjazd Internistów we Wiedniu	288
Wychowanie Fizyczne	40, 212, 290, 346, 445, 565, 776, 881		V Zjazd Lekarzy w Krynicy	
Zagadnienia Rasy		174, 584	XIV Zjazd Lekarzy i Przyrodników Polskich w Poznaniu	68, 104, 200, 255, 400
Zdrowie	20, 98, 192, 252, 327, 398, 467, 565, 674, 776, 857			
Zycie Dziecka	19, 80, 192, 252, 397, 445, 542, 743, 837, 922		IV Zjazd Lekarzy Słowiańskich	400, 732, 908

XIV. Ruch towarzystw lekarskich i zjazdy.

Alliance scientifique et médicale française	907
Jugosłowiańskie Tow. Operacyjnej Medycyny	352
Koło Radiologów w Warszawie	104, 888
Komunikat Min. Opieki Społ.	531, 611, 612, 847, 908
Komunikat P. Z. H. w sprawie bakterjologii duru brzuszne- go	454
Konferencja Międzynarodowej Komisji do standaryzacji ma- terjału sanitarnego	907
Kongres Historyczny Międzynarodowy	899
XX Kongres Jugosłowiańskich Tow. lek.	8
III Kurs odmy leczniczej	864
VII Międzynarodowy Kongres Medycyny i Farmacji Woj- skowej	275, 927
IV Międzynarodowy Kongres Przeciwościcy	592
XIV Międzynarodowy Zjazd Hydrologii, Klimatologii, Ge- ologii Lekarskiej w Tuluzie	420, 808
XIV Międzynarodowy Zjazd Okulistów	68
III Międzynarodowy Zjazd Pedjatrów	200
IV Międzynarodowy Zjazd Radiologów w Zurychu	400
Międzynarodowy Związek Przeciwościcy	864
Naczelna Rada Zdrowia: Protokół posiedzenia plenarnego	961
Naczelna Rada Zdrowia: Sekcja do spraw zdrojowisk i uzdrojowisk	180
Naczelna Rada Zdrowia: Sekcja walki z gruźlicą	416
Naczelna Rada Zdrowia: Sekcja zwalczania chorób za- kaźnych	524
Naczelna Rada Zdrowia: Sekcja do zwalczania alkoholo- lizmu	84, 433
V Ogólnopolski Zjazd Przeciwościcy	296, 963
III Ogólnopolski Zjazd Przeciwościcy	232
Okólnik Ministerstwa Opieki Społecznej	436, 928
Polskie Towarzystwo Neurologiczne	908
Polskie Zrzeszenie Lekarzy Województwa Białostockiego	
	255, 369, 472, 589, 692
Sprawozdanie z Kongresu Przeciwościcy w Holandji w r. 1932	210
Sprawozdanie roczne Państw. Szpit. im. Łazarza	552
Sprawozdanie z III Międzynarodowego Zjazdu Pedjatrów	820
Sprawozdanie z IV Zjazdu Lekarzy Słowiańskich i XIV Zja- zdu Lekarzy i Przyrodników Polskich	800, 821, 840, 885
Sprawozdanie z IV Zjazdu Ortopedów	961
Stowarzyszenie Lekarzy Bielska, Białej i Okolicy	104
Stowarzyszenie Lekarzy w Krynicy	908
Towarzystwo Lekarskie Czestochowskie	102, 606, 780, 802,
	841, 1000
Towarzystwo Lekarskie Krakowskie	104, 120, 140, 161, 217, 450,
	511, 547, 571, 672, 689, 747, 925

Zjazd Międzynar. Techniki Sanit. w Lyonie	684
Zjazd Naczelników Woj. Wydz. Zdrowia	907
IV Zjazd Pol. Tow. Ortopedów	315, 888
XXXIII Zjazd Urologów w Paryżu	907
II Zjazd Wojewódzki Przeciwościcy	67
Związek Lekarzy w Szczawnicy	747

XV. Sprawy zawodowe.

Gangel L.: Kilka uwag o partactwie lekarskiem upra- wianem przez lekarzy	996
Naczelna Izba Lekarska	371
Naczelna Izba Lekarska: Memorjał w sprawach podatko- wych lekarzy	476
Odezwa do lekarzy polskich	454
Reforma studium lekarskiego	828
Wytyczne Umów z Lekarzami Kas Chorych	751
Związek Lek. P. P. Obwód Lwów	827
Związek Lek. P. P. Obwód Kraków	144
Związek Lek. P. P. Obwód w Krzemieńcu	963
Związek Lek. P. P. Sekcja praktyków	102
Związek Lek. P. P. Sekcja uzdrowiskowa	295

XVI. Zmarli.

Arct Gwidon	436
Biedl Artur	768
Bigelmayer Alfred	399
Bloch Bruno	370
Brzeziński Edmund	218
Buczyński Konstanty	476
Calmette Albert	943
Castellino Pietro	864
Cetnarowski Edward	751
Chrzanowski Stanisław	335
Cięgliński Wincenty	848
Dawidowicz Emil	612
Dattner Hugo	395
Dąbrowski Ludwik	454
Dortort Henryk	675
Działobrzeski Antoni	124
Ehrlich Zygmunt	591
Emhden G.	806
Feierabend Bogusław	751
Filipowicz Władysław	903
Flaum Maksymilian	712
Fronczak Fr.	495
Fülleborn Fryderyk	807
Goździcki Wacław	476
Guirard Jan	864

	Str.		Str.
Haberda Albin	1007	Weksler Emil	219
Hacker Wiktor	476	Wilenko M.	758, 807
Halban Henryk	1005	Wilkaniec Franciszek	399
Hayem Jerzy	807	Wittlin Abraham	1004
Hoppe Jan	495	Wojtowicz Edmund	864
Hochstirn Adolf	495	Zelenay Józef	47
Hołodczyński Jerzy	219	Zondek Max	807
Huszczka Józef	420	Zylberbart Marjan	370
Jaroszyński Tadeusz	476	Żurakowski-Sas Romuald	495
Jarzębowski Bronisław	944		
Joannovič Jerzy	848		
Jokich Józef	476		
Jones Robert	144		
Joseph Max	88		
Jochiewicz Wiktor	712		
Karaffa-Korbut Bronisław	848		
Karwowski Adam	768, 769		
Kłuszyński Henryk	864, 888		
Klott Leon	476		
Koliński Józef	163, 179		
Konieczpolski Ignacy	68		
Kopczyński Stanisław	591		
Kopff Leon	88		
Kreibich Karol	163		
Kromayer Ernst	495		
Lachmund Adam	944		
Lewicki Henryk	712		
Lemaire Albert	163		
Laskowski Józef	370		
Lindemann Włodzimierz	370		
Lipińska Melanja	591		
Loevy Alojzy	47		
Lubarsch Otto	335		
Łubkowski Konrad	1004		
Marchay	454		
Martell Ch.	848		
Mayer Józef	983		
Mazurkiewicz Władysław	692		
Meidinger Władysław	864		
Meyer Artur	983		
Michaelis M.	476		
Michalik Józef	944		
Moll Leopold	239		
Moszyński Marjan	163		
Noszczyński Stefan	454		
Oppel W.			
Pfeiffer Ernest	239		
Passot R.	712		
Peters Władysław	68		
Polończyk Eugeniusz	495		
Popovič Milorad	352		
Potocki Julian	239		
Powązka Henryk	219		
Prażmo Eugenia	1004		
Pustówka Jan	163		
Puterman Jakób	239		
Prausnitz Wilhelm	807		
Roux Piotr	943		
Rożanowicz Stanisław	495		
Różycki Feliks	522		
Roentgen Wilhelm Konrad (wspomnienie w 10 rocznicę zgonu)	274		
Sadkowski Czesław	532		
Sahli Herman	436		
Sałaciński Henryk	983		
Sergent Piere	275		
Serafin Klemens	180		
Silbiger Józef	370		
Skudro Stanisław	454		
Slavik Vladimir	983		
Sroczyński Juljusz	68		
Stankiewicz Wiktor	370		
Stefanowicz Marjan	983		
Storn v. Leeuwen	731		
Suszczyński Roman	532		
Szancer Barbara	88		
Szaynowski Wł.	551		
Taub Samuel	219		
Trzaskowski Julian	219		
Vrabec Tytus	532		
Warzeszkiewicz Mieczysław	420		
		XVII. Redakcja otrzymała.	
		Achard Ch.: Les crises dans les maladies cycliques	164
		Alquier Z.: La cellulite	944
		Ambard etc.: Conférences de physiologie médicale sur des sujets d'actualité	512
		Aschner B.: Heilerfolge d. Konstitutionsther. bei weiblichen Geisteskranken	712
		Ascoli M., Lucace M.: Le pneumothorax bilatéral simultané	240
		Jean la Barre: Diabète et insulinémie	352
		Baldenweck L.: Otolaryngologja dla lekarza-praktyka	308
		Basset A.: Le genou	124
		Beck H. i t. d.: Położnictwo i choroby kobiece	752
		Bednarski A.: O krakowskich rękopisach perspektywy arcybiskupa Jana Peckhama	352
		Beneden: Recherches sur l'infection, l'hypersensibilité et l'immunité vis-à-vis du virus tuberculeux	68
		Berard L.: La phrénicectomie	352
		Benhamou Ed.: L'exploration fonctionnelle de la rate	576
		Bohdanowicz Z.: Nosicielstwo pałeczek grupy durowej w Warszawie	557
		Le Bourdellès B., Jalet J.: La tuberculose du lobe azygos.	240
		Buñoir P.: Les arthrodèses dans la coxalgie	928
		Böhler L.: Technika leczenia złamań (Tłum. Sokołowski)	456
		Bross K.: O naciekach podobojczykowych w pocz. gruźlicy płuc u młodych dorosłych wczesne rozpoznanie i leczenie	352
		Bross K.: Otrucie kielbasiane	352
		Bross K.: Obecny stan wiedzy o początku suchot płuc dorosłego	372
		Bross K.: Zur Plasmocytomfrage	372
		Bross K., Brossowa J.: Preparaty z żołą. zwierzęcych w lecz. niedokrwistości złośliwej typu Biermera	372
		Brossowa J.: Włosogłówka czyli cianka ludzka	400
		Bühn St.: Krzemica płuc ze stanowiska chorób zawodowych	28
		Burnet E.: Prophylaxie de la tuberculose	928
		Chabrol E.: Les ictères	124
		Chiray M., Stieffel R.: Les constipations	200
		Clavue R.: Le nystagmus vestibulaire et les réactions de mouvements	400
		Cleiss L.: La pyélonéphrite gravidique	768
		Coste F.: Traitement du rhumatisme chr. des jointures	768
		Cotte G.: Chirurgie du sympathique pelvien en gynécologie	68
		Cottel J.: Les troubles de l'élimination urinaire de l'eau	928
		Ćwirko-Godycki M.: Zarys antropometrii	908
		Dantrebände L.: Les gaz toxiques	928
		Dąbrowski Z., Gachowski J.: Leczenie gruźlicy płuc jednoczesną odmą obustronną	908
		Dechamps P.: Elektrokardiografia kliniczna	908
		Delmas J., Laux G.: Anatomie médico-chirurgicale du système nerveux végétatif	240
		Delagenière V.: Cinquante techniques chirurgicales	124
		Dietrich A.: Allgemeine Pathologie u. pathologische Anatomie	124
		Dimitresco-Popovici: Les fonctions gastroduodénales	220
		Długosz H.: Wpływ wody morszyńskiej na czynność wydzielniczą wątroby i trzustki	400
		Dobrzaniecki W.: Multilocular cyst of the spleen produced by infarcts.	372
		Dobrzaniecki W., Michałowski E.: Influence de la suppression de l'excrétion de la parotide sur la glycorégulation	372
		Dobrzaniecki W.: Verfahren bei Eiterüberschwemmung der Bronchialwege infolge Durchbruchs des Pleuraempyems	372

	Str.		Str.
Dobrzaniecki W.: L'Endothéliome de la verge et l'application de l'uretrogaphie	372	Higier H.: Zadania pracy eugenicznej w warunkach bytowania mas żydowskich	512
Dobrzaniecki W.: Plastic Surgery of the Face	372	Higier H.: W sprawie patogenezy i terapii hipertoni i nadciśnienia tętniczego	400
Dobrzaniecki W., Aron M.: Influence de l'excitation du sympathique cervical sur le fonctionnement thyroïdien	372	Infeld L.: Nowe drogi nauki	944
Dobrzaniecki W.: La tuberculose de la symphyse pubienne et fistules ostéopathiques uréthro-vésico-cutanées	372	Instrukcja biurowa dla Kas Chorych	400
Dobrzaniecki W.: Restoration of the sub-septal portion of the nose	296	Ischlondsky N.: Sécrétion interne et régénérescence	372
Dobrzaniecki W.: Ein Beitrag z. Pathologie u. Chirurgie des Epipharynx	296	Iselin M.: Chirurgie de la main	276
Dobrzaniecki W.: Ueber das sog. Aktinomycom der Wange	296	Jaffe R., Bross K.: Befunde bei Herzrupturen	372
Dobrzaniecki W.: Sur les anomalies rares des oreilles et le traitement de certaines d'elles	296	Jousset A.: Étude et traitement de la méningite tuberculeuse	928
Dobrzaniecki W.: Ueber seltene Milzkrankheiten u. postoperative Komplikationen nach Splenektomie	296	Jausion, Pagès: Les maladies de lumière	276
Dobrzaniecki W.: Influence de l'ablation du sympathique cervical sur le fonctionnement thyroïdien	296	Judine S.: La transfusion du sang de cadavre à l'homme	220
Dobrzaniecki W.: Influence de l'ablation des ganglions sympathiques sur l'évolution des différentes formes de greffes cutanées autoplastiques et homoplastiques	296	Kalendarz przeciwigruźliczy na rok 1933	400
Dobrzaniecki W., Sowiakowski J.: Les tumeurs de l'orbite	712	Kalendář Československých lékařů	352
Donay E.: Gynécologie	768	Kallay J.: Priručnik zubnog liječništva	240
Droga do Zdrowia	400	Kamslar A.: Leczenie gruźlicy w miejscowościach klimatycznych	712
Drugie Sprawozdanie Pol. Tow. Szpitalnictwa	400	Kasa Chorych w Sosnowcu	88
Ducosté M.: Mode d'action de la thérapeutique intracérébrale de la paralysie générale	908	Kaufmann C.: Handbuch der Unfallmedizin	164
Duran Arrom: Quinografía cardiaca du Clinica	124	Konopka S.: Rocznik Lek. Rzp. Polskiej na 1933/34 r.	712
Durupt A.: L'interferométrie en clinique	768	Kopeczyński St.: Higiena szkolna	124, 276, 456, 512, 552
Faroy G.: Diagnostic clinique de l'arythmie complète	712	Korczyński: Mapa uzdrowisk polskich	964
Ferdière G.: Thérapeutique intracérébrale de la paralysie générale	180	Kramsztyk S.: Krótki rys współczesnej organoterapii	220
Fiesch-Thebesius: Chirurgische Tuberculose	400	Krecke A.: Vom Arzt u. seinen Kranken	164
Folbort G.: Ustłownie refleksy	512	Krzewiński Z.: I-sza pomoc w zatruciach gazami bojowymi	908
Földes E.: A new approach to dietetic therapy	164	Lacan J.: De la psychose paranoïaque dans ses rapport avec la personnalité	164
Fontes A.: L'ultravirus tuberculeux	68	La Faculté de Médecine de Marseille: Actualités medico-chirurgicales	276
Froment R.: Les tachycardies paroxystiques pelviens en gynécologie	200	Laignel-Lavastine: Les rythmes et la vie	456
Garin Ch.: L'ankylostomose	908	Laroche G.: Examens de laboratoire du médecin praticien	512
Gautier E.: Urologja dla lekarza praktyka	62	Laroche G.: Opothérapie endocrinienne	512
Gautrelet J.: Elements de technique physiologique	144	Laquiere, Leonard: Les courants de haute fréquence en gynécologie	276
Giraud G.: L'hypotension artérielle dans les maladies chroniques	768	Lassabière P.: Aliments, régimes	768
Giraud A.: Précis de phtisiologie	180	Lawendel T.: Zbiór orzeczeń sądowych w zakresie ustawy o obowiązkowym ubezpieczeniu na wypadek choroby	400
Girszowicz M.: Krótki zbiór recept dla lekarzy praktyków	676	Leurel E., Caussimon J.: Les réactions du tissu pulmonaire dans la tuberculose	928
Goebel F.: Sur l'influence du système végétatif sur la teneur du sang en cholestérine	676	Leovy M.: L'acidose et l'insuffisance rénale aiguë chez le nourrisson	276
Goebel F.: Sur la toxicité de la vitastérine D	220	Lian C.: L'angine de poitrine	68
Goiffon R.: Étude clinique de l'équilibre acide-base par l'analyse d'urine	400	Liek E.: Krebsverbreitung, Krebsbekämpfung, Krebsverhütung	164
Goldman M.: O ciepłocie podgorączkowej	576	Lifschitz J.: Der dialektische Materialismus u. die klinische Medizin	532
Gosset J.: Cancer du colon droit	68	Loeper M.: Thérapeutique médicale	68, 552
Grodecki i Szelicki: Zagadnienie gruźlicy w Kasach Chorych w świetle liczb	676	Lorentowicz L.: O sposobach zapobiegania ciąży	88
Grossfeld H.: In-vitro-versuche zum Problem des infiltrativen Tumorwachstums	220	Lorenzini G.: Leçons sur l'alimentation	352
Grossfeld H.: Ueber Experimente mit d. Zweimedienkultur	400	Ławrynowicz A.: Carezza alimentare, portatore di germe ed infesioni	476
Grossfeld H.: Zur Gewebsdifferenzierung in der Wachstumsperipherie in vitro	576	Ławrynowicz A., Bohdanowicz Z.: O wpływie dysgenetycznym moczu na pałeczkę durową	476
Grzywo-Dąbrowski: Samobójstwo czy zabójstwo? Śmierć wskutek ran ciętych, klutych i rąbanych	28	Ławrynowicz A.: Rola wyjazdów letniskowych w epidemiologii duru brzuszego w Warszawie	450
Gubarew A., Szelicki S.: Środki zapobiegające ciąży w nowoczesnym oświetleniu naukowym	124	Ławrynowicz A., Bohdanowicz Z.: Znaczenie zmienności drobnoustrojowej w diagnostyce epidemiologicznej duru brzuszego	476
Guillain G., Mollaret P.: Les séquelles de l'encéphalite epidémique	144	Marcuse M.: Der Präventivverkehr in d. medicinischen Lehre u. ärztlichen Praxis	164
Gynecologie si obstetrica	28	Marzecki J.: Homo normalis w ujęciu mikrofizycznym	28
Hartmann St.: Gynécologie opératoire	576	Maurick G.: Le disque intervertebral	576
Higier H.: Ból ramienia jako wczesny objaw rozpoznawczy sprawy płucnej	400	Mikułowski W.: Beitrag z. Hämatologie d. Keuchhustens b. Kinde	752
Higier H.: Obraz neurologiczny i psychiatryczny hipoglikemji samoistnej i objawowej	400	Mikułowski W.: Chorée familiale	752
Higier H.: Röntgentherapie im Bereiche d. Gehirns u. Rückenmarkstumoren	400	Mikułowski W.: Contribution à l'hématologie de la coqueluche chez l'enfant	712
Higier H.: W sprawie klasyfikacji i diagnostyki pewnych rzadkich postaci przewlekłych chorób mózgowych	164	Mikułowski W.: De la maladie du sérum spontanée	400
		Mikułowski W.: Die vasculär-kardiale Syphilis mit zentraler Hemiplegie bei einem 3-jährigen Kinde	712
		Mikułowski W.: Encéphalopathies infantiles	752
		Mikułowski W.: O nowej postaci dystrofji w kile wrdzonej	124
		Mikułowski W.: O roli kily w etiologii cukrzycy dziecięcej	712
		Mikułowski Wł.: Plasawica rodzinna	692

	Str.		Str.
Mikułowski W.: Ueber eine neue Dystrophieform im Verlaufe der Lues congenita	712	Rouvière: Anatomie humaine descriptive et topographique	28
Mogilnicki T.: Rola kształtowania szpitala	552	Ruebenbauer H.: Histologia i fizjologia grucz. mlecznego	808
Montpellier J., Manceaux A.: Pratique hématologique	768	Ruebenbauer H.: Miejski Zakł. Badania Żywności i Przedmiotów użytku w 50-letnim rozwoju	352
Morawitz H.: Choroby krwi w praktyce lekarskiej	692	Ruebenbauer H., Szczepański L.: Wino Polskie	552
Morichan-Beauchant: L'exploration de l'intestin	768	Schmidt H.: Fortschritte des Serologie	372
Moulonquet A.: Manuel d'expertise en otologie	552	Sergent E.: Apologie de la clinique	768
Nouveau Traité de Médecine	220, 352	Sergent E.: Les réveils de la tuberculose pulmonaire chez l'adulte	240
Noorden K.: Czynnościowa patologia i lecz. cukrzycy	908	Société des Nations: Annuaire sanitaire international 1930	276
Noorden C.: Neuzeitliche Diabetesfragen	220	Société des Nations: Statistiques des maladies à déclaration obligatoire pour l'année 1930	164
Nordmann M.: Kreislaufstörungen u. pathologische Histologie	352	Sielicki S.: Działalność poradni przeciwgruźliczych w Polsce w latach 1930—31	68
D'Oelsnitz M.: Diagnostic et traitement du Kala-Azar méditerranéen	352	Sprawozdanie Oddz. chir. Warsz. Szpit. dla dzieci za rok 1931—1932	400
Olmer D.: Fièvre boutonneuse	200	Sprawozdanie statystyczne o stanie zdrowotnym armii w okresie dziesięciolecia 1922—1931	512
Orłowicz M., Lenartowicz S.: Ankieta w sprawie Karpat Wschodnich 1931 r.	276	Sprawozdanie Szpitala Gminy Żydowskiej w Krakowie za czas od 1. I. 1932 do 31. XII. 1932	512
Orłowski W.: Patologia i terapia szczegółowa chorób wewnętrznych	512	Sprawozdanie Zarządu K. Chor. m. Warszawy za r. 1931	68
Ostowski H.: Propaganda farmaceutyczna, jej cel i metody	552	Stankiewicz R.: Zap. płuc u dzieci	752
Oury P., Mézard J.: Traitement médical des ulcères gastroduodénaux	768	Stankiewicz Z.: Zarys rozwoju radiologii lekarskiej w Polsce	276
Pamiętnik V lekarskiego Kursu Wakacyjnego	712	Stéphani J., Delore G.: Traitement des cavernes pulmonaires. Tuberculeuses	124
Pemberton R.: Le rhumatisme chronique	768	XXV-lecie Stowarzyszenia Lekarzy Polskich 1906—1931	928
Pauchet V., Gachlinger H.: La constipation	768	Swellengrebel N.: Paludismes dans les Deltas	928
Parodi E.: La mécanique pulmonaire	576	Szajerowicz L.: Krytyczny pogląd na leczenie zdrojowo-kąpielowe	240
Paulian D., Turnesco D.: Les arachnoïdites spinales adhésives	944	Szmulc J.: Choroby ucha	276
Pol. Tow. Szpitalnictwa: Szpitale ogólne w Polsce I. 1933	592	Szulec S., Jogelson S.: Badania nad rozrodczością w Polsce. Cz. I.	612
Pol. Tow. Balneologiczne R. 1931, R. 1932	276	Tennenbaum Sz.: O zatruciu arsenowodorem	400
Podoleński St. K.: O życie nienarodzonych	372	Tixier L., Clavel Ch.: Les grandes hémorragies gastro-duodénales	928
Pol. Akad. Umiejętności: Comptes rendus mensuels des séances de la classe de médecine	964	Tomanek Z.: O gruźlicy psychoreaktywnej	456
Połtowicz K.: Odrodzenie cielesne	676	TOZ. Oddział w Krakowie (Sprawozd. za r. 1932)	512
Ramond T.: L'aérophagie	220	Troisier J., Boquieu J.: La spirochétose méningée	276
Ravina: L'année thérapeutique	164	Ungar M.: Gruźlica a kila płuc	768
Rayband A.: Les syndromes hypophysaires et infundibulo-tubériens	768	Ungar M.: O zaciopowaniu tętnic wieńcowych serca	768
Regmunt Sobieszczański L.: Badania nad odpornością w gruźlicy u dzieci	28	Winter G., Naujoks H.: Der künstliche Abort	164
Regmunt Sobieszczański L.: Dieta wodna (głodowa) w leczeniu kamicy i zapaleń dróg żółciowych	676	Wykaz czasopism zagranicznych otrzymywanych w r. 1932 przez 11-cie polskich bibliotek naukowych	272
Regmunt Sobieszczański L.: Insuffisance respiratoire et dépistage de la tuberculose dans les écoles de Varsovie	164	Venulet F., Goebel F.: Sur l'origine de la vitastérine D dans l'organisme	676
Regmunt Sobieszczański L.: O nowych podziałach gruźlicy płuc	456	Voegeli A.: Die Differenzialdiagnose d. Baucherkrankungen	964
Regmunt Sobieszczański L.: Rak lewego płuca jako przyczynek do patologii raka	456	Valtis J.: Le virus tuberculeux	240
Regmunt Sobieszczański L.: Sprawozdanie z Międz. Kongr. Lek. poświęconego kamicy żółciowej w Vichy r. 1932	200	Vereinigung d. Bad-Nauheimer Aerzte	180
Riabinin J.: Lekarze w księgach miejskich lubelskich XVI i XVII w.	352	Villaret M., Montier T.: Les cures thermales en gastro-entérologie	928
Rieux J.: Tuberculose des organes hématopoïétiques	768	Zachert M.: Le problème du trachome en Pologne	944
Rimbaud L.: Précis de neurologie	768	Zachert M.: Występowanie i zwalczanie jaglicy w r. 1930—1931	928
Roger G., Binet L.: Traité de physiologie normale et pathologique	512	Zachert M.: Zagadnienie zapobiegania ślepotcie na XIV Międzynar. Kongr. Okulistycznym w Madrycie	928
Romeis B.: Taschenbuch d. mikroskopischen Technik	124	Zbiór prac z Zakładu Anatomji Patologicznej Uniw. Jag.	352
Roussy G., Leroux R., Oberling Ch.: Précis d'anatomie pathologique	456	Zembruski L.: Antoni Schuebergeri de bona militum valetudine conservanda liber	512
		Zunz E.: Éléments de pharmacodynamie spéciale	164

Alfabetyczny spis rzeczy

w artykułach oryginalnych i przeglądzie piśmiennictwa.

A.					
Acetylocholina	925	Bilirubina, działanie	508	Ciąża, toksyczne zap. nerwów	43
Achylia gastrica	838	Bizinutu soli działanie	924	Ciąża, twardzina skóry	449
Adams-Stokes po przestrzeleniu serca	871	Błonica, epidemiologia i profilaktyka	83	Ciąża zamaciczna, rozpoznanie	294, 448
Addisona choroba	254, 837	Błonica, wiek a dyspozycja	23	Ciąża a zapal. miedniczek nerkowych	449
Adenozynofosforowy kwas	331	Błonica w położu	799	Ciąża zewnątrzmaciczna	237
Adrenalina	113, 273, 687	Błonnik, drobnoustroje rozkładające	75	Ciśnienie krwi a przekwitanie	727
Adrenalina — zmiany w śledzionie i w obrazie krwi	158	Bouillanda choroba	706	Ciśnienie krwi u dzieci	706
Adrenalina a jod we krwi	62	Brom w ustroju	924	Ciśnienie tętnicze	655
Agranulocytoza	23, 236, 660, 671, 718	Buchsztaba - Jasinowskiego reakcja	744	Ciśnienie śródżołądkowe	508
Agranulocytoza przy neosalwarsaniu	273	C.			
Akademja ku czci ś.p. S. Kop. czyńskiego	888	Cardiacos negros	811	Cukier we krwi u cukrzyków	195
Alergja a odporność w gruźlicy	210, 902	Celuloza w pożywieniu	330	Cukromocz centralny	23
Alergja u osesków	348	Cesarskie cięcie	237	Cukromocz przy zakrzepach tętnic wieńcowych	665
Alergja na tuberkulinę	21	Cesarskie cięcie nadłonowe	421	Cukrzyca	31, 593, 683, 838, 903
Alergja skóry	43	Cesarskie cięcie pozaotrzewnowe	727	Cukrzyca, dieta węglowodanowa	195
Alergja jodowa	606	Charakteru patologia a wydzielanie wewn.	747	Cukrzyca a neuralgja i neuritis	414
Alliin	75	Chemja fizjologiczna	81	Cukrzyca, leczenie	254, 23
Allochryzyna Lumièra	553	Chinidyna, leczenie	159	Cukrzyca, patogeneza	236
Anaemia hypochromica	634	Chirurgja grucz. przytarczycznych płuc	293, 931	Cukrzyca, przyrodolecznictwo	375
Anafilaksja	780	Chirurgja, postępy nowoczesne	211	Cukrzyca i stany diabetoidalne	195
Anatoksyna błonicza	214	Chirurgja serca	120	Cukrzyca a uraz	24
Angjopneumografia	236	Chirurgja urologiczna	119	Cukrzyca, zaburzenia nerwowo wydzielnicze	236
Anticomane	414	Cholecystografia	177	Cukrzyca, zmiany sercowo - naczyniowe	100
Antygen metylowy w leczeniu gruźlicy	215	Cholecystotomia	177	Cukru przemiana u położnic	521
Antytoksyna błonicza	83	Cholesterol	793	Cystynowa skaza	637
Aparat Dworzana	177	Choroba Basedowa	237, 687, 798	Czerwiączka (Policythemia rubra)	23
Aparat DRGM.	488	Choroba Basedowa, naświetlania	432	Czerwonki bakterje	543
Awitaminoza A a gruźlica	708	Choroba Heine-Medina	196	Czerwotka pełzakowa	29, 49
Azotan uranu, zatrucie	118	Choroba Heine-Medina w ciąży	217	Czkawka	605
Azotemia ostra	273	Choroba Hirschsprunga	312	Czynne ciała przy krzepnięciu krwi	7
B.					
Bąblowiec wątroby	150	Choroby młodzieży akademickiej (Leysin 2—4. II. 1933)	563, 582	D.	
Bac. ramosus	708	Choroby skóry u kobiet	713, 733	Deformacje statyczne stóp	706
Bakt. kw. mlekowego	487	Choroby weneryczne, organizacja walki	77	Dezynterja mieszana	432
Bakteriologia a epidemiologia	513, 597, 985	Chromanie przestankowe	799	Dextrocardia	41
Balonu zakładanie do macicy	216	Chromatyna w kom. rakowych	761	Dextropozitio aortae thoracalis	651
Barkowe przykurcze	160	Chryzoterapia gruźlicy	210	Dieta w chorobie Brighta	100
Basedowa choroby leczenie	762	C. białych leczenie i różniczkowanie	486	Dietetyka w uzdrowiskach	379
Beztlenowce krwi, zakażenie połogowe	596	Ciałko żółte, wpływ na przemianę jodu	42	Dijodotyrozyna	588, 687
Bezwodnik węglowy	588	Ciąża bliźniacza	323, 799	Dna i białaczka	745
Białaczka benzolowa	485	Ciąża a czynność wątroby	42	Dold'a sposób	209
Białaczka limfatyczna	679	Ciąża a grypa	569	Dożylne leczenie	170, 796
Białaczka, leczenie zimnicą	236	Ciąża, guz przysadki	449	Drepanocytemia	562
Białaczka, naświetlania Rtg.	89	Ciąża a niedrożność przew. pok.	114	Dożylne leczenie	170, 796
Białaczka przewlekła	329	Ciąża, operacje brzuszne	450	Drogi żółciowe, bakteriologia	507
Białaczka szpikowa	236, 893	Ciąża i połów	448	Druskieniki	383
Białkomocz Bence-Jones'a	348	Ciąża, powikłania	450, 883	Dur brzuszny i płamisty, leczenie	742
Bibliotek lek. organizacja	897	Ciąża, przerwanie w świetle ustawy	533	Duru nosicielstwo	557
Biermera anemja	745	Ciąża, przerywanie	366, 367	Duszość	62
Biermera choroba	587	Ciąża, rozpoznanie	870, 293	Dusznica bolesna	579, 839, 960
		Ciąża, sprawność serca	101	Dusznica piersiowa	312
		Ciąża śródmiąszkowa VIII m.	237	Dwunastnicy zakażenie	312
		Ciąża trąbkowa	570	Dwunastnicy uchyłki	839
				Dychawica oskrzelowa	20, 720, 839
				Dychawica ostra, leczenie gorączką	236
				Dysplazja dziedziczna	745
				Dystrophia suprarenalis - genitalis	753

E.		Str.	Str.	Str.
Eklampsja	508,	510	Gruźlica płuc, wpływ gamelanu	119
Eksperymentalne wywołanie chorób krwi		485	Gruźlica płuc, rozpoznanie	215
Elektrocardjogram		331	Gruźlica płuc krwiopochodna	522
Encephalomeningitis serosa		918	Gruźlica płuc u starców	139
Encephalo-myelografia		797	Gruźlica, prątki we krwi	214
Energja promienna, działanie	358,	916	Gruźlica, posiewy krwi	471
Ergotamina		587	Gruźlica rzekoma	726
Enytremla		23	Gruźlica skóry, leczenie	515
			Gruźlica u dzieci	471
			Gruźlica a gościec stawowy	414
			Gruźlica, wczesne rozpoznanie	41
			Gruźlica, serodjagnostyka	83
			Gruźlica w Holandji	326
			Gruźlica w Łodzi	643
			Gruźlica a rak	737
			Gruźlica a ziarnica złośliwa	329
			Gruźlica, szczepienia BCG	543, 903
			Gruźlica, statystyka	950
			Gruźlicy zarazek	543, 708
			H.	
			Harmina „Merck“	196
			Heparyny wpływ na adrenalinę	815
			Hessego objaw kolorymetryczny	798
			Hipoglikemja	20, 145, 168
			Hipoglikemja u dzieci	313
			Hipoglikemja trawienna	118
			Hiperflikemja po pituitrynie	273
			Hiperinsulinizm a padaczka	545
			Hipertonja	159
			Hipotonja	118
			Hiperparathyreoidismus	545
			Hipertyreozy leczenie	762
			Histamina a zasady i cukier we krwi	195
			Histamina, wykazanie żółtaczki	588
			Histerektomja	43
			Histerografia zewu.	570
			Histologia zastawek sercowych	727
			Historyczno - lekarskie problemy przyszłości	1
			Historja lekarzy - emigrantów z r. 1863	56
			Hodowla wszy na ludziach	595
			Hormony	603
			Hormon ciała żółtego a ciąża	253
			Hormon jajnikowy	488
			Hormon jądrowy	21
			Hormon płciowy	138
			Hormon przysadki	238, 253, 447
			Hormon przysadki u ciężarnych	293, 509
			Hormon sercowy	138
			Hormon tarczycy w krwi ciężarnych	510
			Hormonalne lecz. krwawień	237
			Hormonalny wzrost	253
			Humeralna nierównowaga	883
			I.	
			Ilościowe oznaczanie cukru w moczu	158
			Instytucja Grancher	903
			Insulina	273, 414, 779
			Insulina, naświetlanie promieniami czerwonymi i ultrafioletowymi	118
			Interruptyna	367
			Iwonicz, korespondencja	880
			Izotenuria	745
			J.	
			Jaglicy rozpoznanie	302
			Jajniki, naświetlanie	215
			Jajniki, rola w organizmie	337
			Jajników czynność a wpływ insuliny	859
			Jajników wszczepianie	238
			Jajowód	521, 561
			Jamy płucne, leczenie	215
			Jamistość opuszkowo-rdzeniowa	501
			Jamistość rdzenia, powikłanie ciąży	217
			Jan III, relacja o śmierci	539
			Jelit niedrożność	366, 709, 865
			Jelitowe zatrucie	883
			Jontoforeza	313
			Jodu przemiana	72, 206
			Jonów stężenie	857
			K.	
			Kalendarz lekarski	519
			Kamienie cewki moczowej	431
			Kamienie pęcherza moczowego	139
			Kamica narz. moczowego	414
			Kamica oskrzelowa	480
			Kamica żółciowa	24
			Kamica szczawianowa	589
			Katarakty operowanie	94
			Katgut	544
			Kiła	885
			Kiła, leczenie złotem	43
			Kiła serca	181, 746
			Kiła ucha środkowego	24
			Kiła wrodzona, rozpoznanie	69, 92
			Kiła serodjagnostyka	266
			Kiła zapalenie żył	606
			Kiła zmiany w kościach	606, 889
			Kirschnera - Wagnera sposób wytworzenia pochwy sztucznej	577
			Klimatyczne leczenie gruźli	381
			Klinika a meteorologia	413
			Klucz do wyjaśnienia elektrokardiogramów	568
			Konferencja ochrony zdrowia młodzieży, Leysin	563, 582
			Konstytucja płciowa	709
			Kortyna Hartmana	254
			Krażenie	470
			Kreatyna	294
			Kręgosłupa rozszczepienie	18
			Kręgosłupa schorzenie po durze	1000
			Kręgosłup	120
			Krew, przetaczanie	605
			Krew, zachowanie żywotności	605
			Kroplówka odbytnicza	100
			Krwawienia	923
			Krwi elementy morfotyczne	970
			Krwinek opadanie u alergicznych	486
			Krwi choroba	959
			Krwi przetaczanie	469, 761
			Krwi tworzenie się	159
			Krwiomocz przy zapaleniu wyrostka robaczkowego	431
			Krwotok jelitowy, rozpoznanie	293
			Krynica	722
			Krzyżowego więzadła urwanie	120
			Krzusiec, leczenie	432
			Krzusiec, obraz krwi	479
			Krzywa tętna matki w ciąży	216
			L.	
			Laparoskopia	176
			Larwy much w leczeniu chir.	293
			Leczenie promieniami granicznymi (Bucky'ego)	127
			Lędźwiowe nakłucie w rozpozn. za-każeń usznych	820

	Str.		Str.		Str.
Lędźwiowe znieczulenie w cięciu cesarskim	487	Nadnercze a ciśnienie tętnicze	62	Odczyn Takata Ara'ya	924
Lekarze domowi	59	Nadnercze, niedomoga	24	Odma brzuszna samoistna	75
Leiomyosarcoma pęcherza moczowego	139	Nadnercze, umierwienie	120	Odma otrzewnowa	830
Leukocytoza ciążowa i porodowa	486	Naftusia, badania nad działaniem	225, 241	Odma piersiowa sztuczna	140, 588
„Leukoplakia“ szyji macicy	198	Naparstnica	313, 762	Odma samoistna, powstanie	140
Lipiodol	960	Nadtarczyczość, leczenie kw. fluorowodrowym	237	Odma śródścienna	231
Lipiodografia epiduralna	797	Nerczyca lipidowa a zap. nerek	605	Odma sztuczna przeciwległa	522
Lipodystrophia progressiva	605	Nerki niedorozwój	431	Odma wybiórcza	522
Lipoidy prątków gruźlicy	311	Nerek odporność	606	Odma dwustronna	522
Listy do redakcji 64, 163, 199, 351, 370, 476, 731		Nerek zapalenie	313	Odma wentylowa	903
List Radziwiłła Stan. z r. 1598	954	Nerek zapalenie ropne	726	Odnowe gazy	140
Lobelina, leczenie obrzęku płuc	588	Nerka podkowiasta	236	Odnowe wycięki	139
Loewensteina metoda	292	Nerwiak macicy	472	Odra, objawy wczesne i powikłania	620
Lubień Wielki, kąpiele siarczane	541	Nerw przedkrzyżowy	365, 510	Odruch przymusowego chwytania	339
		Nerw przeponowy, wycięcie	523	Odżywianie w zdrojowisku	856
		Nerwiak twarzy	873	Ojcostwo	812
		Nerwica nerwu trójdzielnego, leczenie	197	Okrężnicy nieżyt, lecz. jabłkami	780
L.		Neurony obwodowe, patologia	196	Okrężnicy zapalenie	365
Łożysko, krążenie	799	Neutracid Galen	741	Opadanie krwinek	101, 273
Łożysko, oddechanie i fermentacja	604	Niedodma płuc	62	Opon mózgowych zapalenie	22, 42, 119, 949
		Niedokrwistość a przewod pok.	469	Opieka zdrowotna	192
		Niedokrwistość śledzionowa	753	Oplucnowych wysięków leczenie	853
M.		Niedokrwistość u dzieci	255	Oplucnowe zrosty, rozpoznawanie	618
Macicy obrażenia	215	Niedokrwistość, leczenie	23	Orzecznictwo w chirurgji	416
Macicy przebicie	367	Niedokrwistość złośliwa a gruźl. płuc	432, 745	Oskalemia	589
Macica w ciąży	448	Niedokrwistość złośliwa, leczenie	432, 745	Oskrzeli rozstrzenie a broncho-graphia	62
Megabulbus et megaloduodenum	313	Niedokrwistość złośliwa a marskość wątroby	236, 745	Ospowego zarazka generalizacja	6
Miażdżycy, patogeneza	725	Niedokrwistość po wycięciu żołądka	99	Ostera choroba	789, 809
Międzykręgowych stawów zapalenie	849, 869	Niemirów	383	Otoskopia u osesków	24
Miesiączka błoniasta, leczenie	545	Nikotylna	387	Otyłość, leczenie	42
Miesiączkowanie a ćwiczenia fizyczne	319	Niedrożność jelit	99	Otrzewnowe zrosty	120
Mięśnia czworobocznego zapalenie	581	Niedrożność przewodu pokarmowego a ciąża	114	Owalocytemja	562
Miednicy pomiary	487	Nieplodne małżeństwa	215	Owodnia	521
Migdałków podniebiennych wyluszczenie	53	Nimfomanja u krów	545		
Migdałki u dzieci, leczenie Rtg.	255	Nodosis rheumat.	745	P.	
Mięsak pierwotny płuca	313	Nowotwory grucz. ślinowych	24	Palce pałeczkowate	605
Mleka wydzielanie	160	Nowotwory kości	60	Pałeczka odmieńca swoistego	404
Menstruacyjny cykl	567	Nowotwory mózgu	820	Pałeczka ziarnistości	83
Mocznica	119	Nowotwory, patogeneza	410	„Panhormon“ Heninga leczenie	237
Moczopędne środki	100	Nowotwory pęcherza moczowego	139	Parabasedow	838
Moczowych dróg schorzenia, leczenie arsenem	832	Nowotwory a witaminy	330	Partactwo lekarskie	996
Morbus Gaucher	745	Nowotwory wśródczaszkowe	523	Partenologia	858
Morszyńska woda, badania	125, 148	Nowotwory złośliwe, patogeneza	307	Pericarditis ossificans	119
Morszyńska woda gorzka	384	Nowotwory złośliwe, rozpoznanie	118	Perkaina	24, 876
Morszym Zdrój	385	„Novurit“	268, 461	Pernokton	800
Mózgowy udar	770	Nuperkaina	216	Pęcherza moczowego odruch	762
Mózgu czynności	196			Pęcherza moczowego pęknięcie	17
Mózgu obrażenia	929, 947			Pęcherza zapalenie, etiologia	244
Müllera przewody	450			Pęcherzowo - pochwove przetoki, leczenie	546
Myastenja, leczenie liarminą	196	O.		Plamica krwotoczna, leczenie	941
Myalgia	959	Obliczanie c. czerwonych krwi	5	Plastyka brzucha	511
Myeloza ostra	236	Obojczyka złamanie, szew	160	Plastyka sutka	511
		Obojętność c., zmniejszenie w krwi	486	Pleuromediastinitis callosa	119
N.		Obrzęki, wpływ soli	100, 772	Płciowe życie kobiety	477, 497
Nabłoniak kosmkowy, leczenie Rtg.	688	Obłoniak opony twardej	757	Płodności cykl u kobiety	687
Naczyń uszkodzenie	23	Odźwiernik	965	Płodu obumarcie, rozpoznanie radiograficznie	487
Naczyń zapalenia	469	Odczyn Biernackiego	259	Płonica, rumień guzowaty	41
Naczyniak kręgu	120	Odczyn Botelhowa	903	Płytki krwi	470, 884
Naczyniak macicy	197	Odczyn Friedmanna	293	Pneumokokowe schorzenia	292, 430
Naczyniak mięśni	839	Odczyn Kahna	118	Pneumokokowe zakażenie, leczenie	254
Nadciśnienie	568	Odczyn Kahna	118	Pochłwa sztuczna	546, 829
Nadciśnienie, leczenie	254	Odczyn Manoilowa	415	Podniecenie u schizofreników, leczenie	196
Nadciśnienie tętnicze	470	Odczyn Reid-Hunta	273, 509	Pologowa gorączka	884
Nadnercze	61, 940	Odczyn Sachs-Witebsky'ego	283	Pologowe zakażenie	596
Nadnercze a cukrzyca	61	Odczyn Müllera	266, 267, 902, 991	Położenie poprzeczne	178
Nadnercze a cechy płciowe	21	Odczyn skórny tuberkulinowy	41	Poncet'a gościec gruźliczy	627
		Odczyn Skibińskiego	935		

	Str.		Str.		Str.
Porażenie postępujące, leczenie	196	Rak macicy	197, 201, 688	Sromu marskość	799
Poród główkowy z wypadnięciem obu nóg	96	Rak narz. płciowych kobiet	314	Stawów unerwienie	21
Porodowa przeszkoda	299	Rak oskrzela pierwotny	523, 781	Stenogram Schillinga w ginekologii	314
Porodowa rzucawka	854	Rak płaskokomórkowy	431	Stercza przerost, leczenie chirurg.	247
Porodu wywołanie pod koniec ciąży	570	Rak płuca pierwotny	215, 522	Sterling Seweryn klinicysta	613
Poród starszej pierwiastki	884	Rak pęcherzyka żółciowego	84, 707, 940	Sterylicacja hormonalna Haberlandta	688
Posocznica	951	Rak radowy	941	Sterylicacyjna ustawa w Niemczech	675
Promienica, leczenie jontoforezą miedzi	524	Rak szyji macicy	178, 197, 471, 503	Studjum lek. we Lwowie	791
Poronień zagadnienie	100	Rak sromu	471	Subleukemja	635
Poronień leczenie tamponadą	215	Rak wargi dolnej u dziecka	209	Suchoty płuc a grupy krwi	654
Połogowe zakażenia	18	Rak wątroby	437	Sutka ciepłota	487
Posocznica	287	Rak żołądka	75, 177, 348, 838	Symfyziotomia	510
Postacie prątka Kocha a kliniczny przebieg gruźlicy płuc	185	Rak, statystyka	707, 940	Szczepienia B. C. G.	214
Posurowicza choroba	891	Raynauda choroba	774, 838	Szczepienia przeciwbłonicze	933
Powietrza ruch	373	Reumatyczne schorzenia	915	Szczepionka przeciwbłonicza formolowa, badania nad	83
Praktische Karcinombblätter	552	Roentgena promieni szkodliwe działanie	99	Szczepionki wieloważne, leczenie zapaleń u kobiet	488
Praktyka codzienna	410	Roentgenoterapia migdałków	415	Szkoło	389, 390
Pratek gruźliczy	292	Ropień przegrody nosowej i komplikacje	415	Szkoły dla niewidzących	788
Frolan	253	Ropień wątroby przerzutowy	63		
Prosówka płuc u dzieci	647	Ropniaki opłucnej, leczenie	165, 183	T.	
Prostnicy zwężenie zapalne	312	Ropnie nasady języka	64	Tarczycza a chor. zak.	687
Prostygmina	401	Równowaga kwaso-zasad. a narząd krążenia	725	Tarczycza a graslica	139
Przedsiönka lewego powiększenie	41	Rozedma płuc	62	Tarczycza a jajniki	311
Przedsiönkowe wychylenia w elektrokardjogramie	567	Rozszczyt kanału mózgowo-rdzeniowego	285	Tarczyczy koloid	567
Przelyku zap. żrące	819	Rumień guzowaty	637	Tarczyczy nadczynność	545
Przemiana spoczynkowa przy operacji wola	272	Rumień lombardzki w Europie Środk.	43	Tarczyczy wycięcie	432
Przemiana węglowodanowa w Basesdowie	273	Rwa kulszowa	313, 588	Tebeprotyna Toemissena	111, 129
Przepuklina pępowa	285	Rzeźączka	193, 314, 489	Tętniak aorty	544
Przeszczepy nerwów	217	Rzepki uraz	709	Tętniaki naczyń udowych	97
Przewrażliwość na jad pszczoł	215	Rzodkiew czarna, lecznicze znaczenie	414	Tętnic wieńcowych schorzenie	41
Przydatków zapalenie	314			Tętnic zapalenie	263, 286, 579, 798
Przyrody bogactwa w zdrojowiskach	380	S.		Tętnica jajnikowa i maciczna	521
Przysadka mózgowa	138, 940	Samobójstwo	274	Tężca leczenie	776
Przysadka mózgowa, działanie wyciągu	488	Schizofrenja, lecz. malarją	416	Thromboangitis obliterans	999
Przysadka mózgowa, hormony	81, 82	Schorzenia układu nerwowego u dzieci	629	Tioneina	969
Przysadka mózgowa a grucz. płciowe	82, 686	Schucharda cięcie w położnictwie	546	Toczeń żrący, leczenie	489
Przysadki gruczolak. resekcja	120	Salyrgan	118, 355	Tonsilektomia u dzieci	415
Przysadki nowotwory	706	Sanarelliego objaw	707	Torbiele luteinowe	546
Przyszłość naukowa	154	Serca czynność	159	Tożsamość osoby	956
Przyusne ślinianki	446	Serca niedonoga	331	Transfuzja krwi w leczeniu zap. okrężnicy	313
Przyusnie zapalenie nagminne	33	Serca odżywianie się	40	Trawienie	329
Psychoanaliza oskarżonych	415	Serca pęknięcie	924	Trąbek przedmuchiwanie	313
Psychozy nieorganiczne, leczenie	746	Serca schorzenia	432	Trąbkowa sterylizacja	314
Psychoza w niedokrwiłości złośliwej	197	Serce plodu	311	Trojaczki trójjajowe	884
Psychoza tabiczna	746	Serce u sportowców	331	Trzebienie a czynność tarczycy	687
Psychosomatyczna równowaga	109, 257	Serce, tyreotoksykoza	82	Trzewi opadnięcie w otyłości	84
Pyelografia u ciężarnych	509	Siarki związki	139	Trzewiowy ból	195
Pylica płuc	215	Simus carotis, odruchy	21	Trzustki schorzenia	508
R.		Skórne reakcje	488	Trzustki zapalenie przewlekłe	457
Radem leczenie	178, 472	Śledziony wycięcie w przyp. małopłytkowości samoistnej	666	Tuberkulina Kocha	471
Radio, wpływ na psychiczne choroby	416	Śloniowatość	161	Tularaemia	83
Rak, leczenie	203, 229, 780	Śmierć po urazie	274	Twardziel, etjologia	693
Rak, leukocytoza	158	Śmierć wewnątrzmaciczna płodu	237	Twardziel, obrazy histologiczne	695
Rak i mięsak macicy	198	Śmiertelność płodów	101	Twardziel, klinika, leczenie	700
Rak a słońce	413	Sok żołądkowy	586	Twardziel, wyniki rejestracji w Polsce	695
Rak gruczolowaty	471	Somnifen Roche	776	Twardziel, zmienność pałeczki	703
Rak jajowodu pierwotny	472	Soneryl	293	Twardzina skóry	884
Rak kiszki, leczenie	160	Sól kuchenna, działanie	330	Typy ludzkie	833
Rak krtani	819	Specyficzność jednostek chorobowych	604	Tyroksyna, działanie	507
		Splenomegalja gruźlicza	645	Tyfus i paratyfus, leczenie	94
		Sporty i wychowanie fizyczne	189	U.	
		Spojenia łonowego rozcięcie się	43	Uczulanie sztuczne	902
		Sprawozdanie, Poradnia Szkolna	601	Udar mózgowy, patogeneza	195
		Średki przeczyszczające	508	Układ nerwowy środkowy, tyrosyna	82

	Str.		Str.		Str.
Układ wegetatywny	158	Wyprysk loiotokowy	297, 317	Ziarnica kości	818
Umysłowo chorych leczenie snem	196	Wyrostek robaczkowy	84, 177, 178, 432,	Ziarnica złośliwa	82, 304, 559
Urazy w głowę	120		544	Ziewanie	139
Urikoliza	606	Wysięki międzypłątowe	679	Złamania kości nosowej, leczenie	217
Urografia	99, 262	Wysypki toksyczne	606	Złamania w okolicy napięstka	120
Uświadamianie płciowe dzieci	444	Wysypkowo-durowe choroby	22	Złotem leczenie	81
Uterografia	860	Wytrzebiecie, zmiany w wątrobie	42	Znieczulenie obwodowe	137
Uzdrowiska	377	Wzrokowe zaburzenia w chorobach kobietcyh	727	Znieczulenie eterem i oliwą	216
W.		Z.		Ż.	
Wady serca wrodzone	348	Zaburzenia snu	61	Żołądka brodawczak	320
Walka z chorobą weneryczną	57	Zaćma	137	Żołądka czynność	84
Walka z zadymieniem miast	115	Zakażenia mieszane	423, 439	Żołądka nadmuchiwanie	236
Wapnia przemiana	858	Zakopane	138, 390	Żołądka ropowica	936
Wątroby marskość	177, 616, 988	Zakrzepy i zatory	216, 567	Żołądka schorzenia	83
Wątroby morfologia	567	Zapalenie jelita w ciąży	449	Żołądka skręt	523
Wątroby samotrąwienie	486	Zapalenie mózgu po szczepieniu	22, 323	Żołądka zapalenie	330
Wątrobowe preparaty, leczenie ane- mji	152	Zapalenie mózgu nagminne	132	Żołądkowy wziernik	762
Wiosterol	254	Zapalenie mózgu krwotoczne	819	Żółci pęcherzykowej, wydzielanie	139
Witaminy i hormony	629	Zapalenie nerek	236, 255	Żółtaczką hemolityczną	177, 838
Wiwisekcja	937	Zapalenie płuc, leczenie	254, 432	Żółtaczką, leczenie	177
Włośniki skóry	945	Zapalenie stawów	120, 254	Żółtaczką nieżytna	508
Wody mineralne w Inowrocławiu	517	Zapłodnienie a uraz	367	Żółtaczką powstawanie	24
Wody truskawieckie	463	Zaśniad groniasty, przeryty	472	Żółtaczką przy lecz. bizmutem	488
Wola pochodzenie	442, 466	Zatoki żyłne opony twardej, Roent- genografia	196	Żółtaczką próba galaktozowa	118
Wól, zestawienie przyp.	995	Zator tętnicy podobojczykowej	366	Zrost kości, zastrzyki wapnia	217
Woreczek żółciowy, ropowica ga- zowa	524	Zatrucie akonityną	515	Zrosłaki	884
Woreczka żółciowego zapalenie	523	Zatrucie bezwodnikiem siarkowym	349	Zwichnięcie stawu biodrowo-krzyżo- żowego	135
Wrażenia z zagranicy	171, 187	Zatrucie dwusiarczkiem węgla	38, 349	Żyłaki	158
Wrzód dwunastnicy	83, 119	Zatrucie nadmanganianem potasu	432	Żył zapalenia pooperacyjne	160
Wrzód żołądka	84, 214, 255, 414, 586, 597	Zatrucie toluolem	349		
Wsierdzia zapalenie	41, 570	Zbrodnicze rozkawałkowanie zwłok	8, 34		
Wścieklizna, okres inkubacji	708	Zdjęcia przeglądowe Roentgena	101		
Wybrzeże morskie, klimat	394	Zdrojowy lekarz	381		
Wymioty krwawe	24	Zgłębnikowanie dwunastnicy	635		
		Ziarniaki u dzieci	472		

Alfabetyczny spis autorów, referentów i osób zabierających głos w dyskusjach naukowych.

Cyfry podane tłustym drukiem oznaczają prace oryginalne.

Abdański A. 209, **896**, Abel P. 859, Achard Ch. 164, 328, Achmatowicz L. **247, 361, 757**, Adler 859, Adlesberg D. 254, Ahlswede E. 310, Albert H. 884, Adlers N. 448, 521, Aloin H. 253, Alpers B. J. 120, Alquier L. 944, Alvarez W. 348, Ambard 512, Amerling K. 960, Ando-Gianotti G. 349, Anselmino K. 348, 449, 509, Antonucci C. 177, Appelmaus 215, Arnaud M. 217, Arnovljević V. 254, Aronson A. 651, Arrom D. 908, 998, Artwiński 196, Aschner B. 273, 712, Aschoff L. 508, Ascoli M. 240, 586, Assman H. 522, Astraldi A. 431.

Baader E. 349, Ballin 293, Bancroft 217, Bant A. **291**, Bardachzi-Epstein 432, Barker 100, Barnes Ch. 449, Barre J. 352, 543, Basalie H. 903, Basset A. 124, 311, Bauer J. 273, 469, Baumann H. 470, Bayer W. 432, Beck H. 752, Becker E. 838, Bednarski A. 352, Bedrna J. 99, 960, Behr W. 605, Behrendt H. 271, Behrenroth 313, Belinoff S. 819, Bell 605, Belot J. 566, Benedict 99, Benhamou Ed. 576, 798, 883, Bensaude R. 468, Bérard L. 352, 566, Berlin N. 140, Bernard L. 523, Berner F. 273, Besançon L. 98, 117, 604, Beutel A. 725, Bibicescu C. 903, Bickel L. 487, Bickenbach W. 238, Bieliński Z. **909**, Bied 160, Biliakiewicz T. 117, **444, 474, 497, 994**, Binet L. 139, Biro St. 510, Birk W. 255, Blasberg M. **683**, Bloch Br. 940, Bluhm G. 587, Blum 858, Böhler L. 456, 723, Bohdanowiczówna Z. 476, **557, 596**, Böhm F. 447, Bohn H. 568, Boigey M. 138, Bokelmann O. 687, Bokser E. **457, 683**, Borrás 293, Borries Th. 819, Boruchowicz L. **667**, Borysowicz J. 361, 757, Bower 217, Le Bourdellé B. 240, 998, Brandenburg 762, Brandenburger G. 744, Brandt F. 687, Brinck J. 838, Brindeau 293, Brochier 606, Bross W. **401**, Bross K. 352, **372**, Brossowa J. **372**, 400, Brüll Z. 838, Brumbik J. 568, Brunner H. 820, Brzezicki E. **770**, Bublitschenko L. 488, Büchner F. 312, Buengeler W. 485, Bufnoir P. 928, Bujniowicz K. **753, 811**, Bühn St. **185, 601**, Burgess 119, Burnet E. 928, Busson B. 214, Buschke 119.

Calnette A. 543, 903, 943, Carvalho L. 236, Caryophyllis P. 857, Castellano T. 215, Castex M. 331, Caussimon J. 928, Caulaert C. 313, Cavallacci G. 838, Ceballos 177, Cennach 415, Chabrol E. 124, 177, Chaliar A. 216, Charvat 924, Chiray M. 200, Chiari H. 998, Choromański M. 235, Ciecchanowski St. 175, 194, 212, 252, 347, Clauberg C. 448, Clavel Ch. 293, 928, Clavue R. 400, 958, Cleisz L. 857, Coelho Ed. 687, Coester E. 216, Collin R. 686, Comby J. 602, Copeman 160, Cosgrove S. 216, Coste F. 159, 768, Cotte 510, Cottel J.: 928, Cowles G. 198, Cracium E. 706, Crile 120, Cubbius 120, Curtius F. 585, Cutler 120, Cybulski T. 381, Czeżowska Z. **304, 437**, Czorniczew G. 195, Czyżewski K. 311, 329, 412, **880**, Ćwirko-Godycki M. 908.

Dąbrowska J. **667**, Dąbrowski K. 725, 908, Dadej K. **218**, Daichmann J. 884, Dameshek W. 470, Danelis G. 487, Danielski Z. **210**, Dattner B. 543, Dautrebande L. 928, Davis 195, Deist H. 292, Dejterowa 283, Delater K. 468, Delagenière J. 430, Delagenière V. 124, Delmas J. 240, 446, Deloff L. 139, Delove G. 124, Deschamps P. 158, Desplas B. 293, Despons J. 819, Deutsch E. 313, Dibold H. 159, Dickar L. 159, Dickinson 146, Dietrich A. 124, 213, 960, Dimitresco-Popovici J. 220, 485, 837, Diviš 781, Długosz H. 384, 400, Donay E. 768, Dressler L. 431, Doan Ch. 486, Dobrzański Wl. 296, 316, 372, 712, Dobrzański A. 700, Döderlein G. 237, Domarris D. 273, Donnhaiser A. 138, 140, **876**, Dannreuther W. 472, Drucker H. 603, Dubowik J. 253, Ducosté M. 712, Ducuing J. 160, Dumarest F. 254, Dunner L. 902, Dupuy Je Frenelle 160, During A. **882**, Duroux E. 217, Durupt A. 124, 469, Duval P. 235, Dybowska J. 319, Dybowski J. **581**, Dziembowski Z. **221**, Dzius D. 394, Dżułyński **723, 929, 947**.

Eckart O. 488, Edel H. 839, Ehrenpreis E. 379, Ehrhardt K. 238, 293, 447, 448, Ehrlich W. 348, Eichel J. **89, 973, 988**, Eisenberg F. **985**, Eisenklam D. 709, Eisenstädter 294, Eismayer G. 521, Eitel H. 940, Elaut 365, Elias 313, 331, Elmer W. **206**, Elberg 523, Einfinger 101, Engel K. 100, Engel St. 430, Engelhardt E. 604, Engelkreis W. **127**, Erdheim J. 706, Escudero N. 195, Etienne 160.

Fajwlewicz J. **893**, Falci 524, Faroy G. 768, Favet E. 138, 486, Favreau 799, 800, Fay B. 589, Feinberg S. 236, Feller N. 390, Fellner 604, Fels 235, Fiesinger 118, 177, 330, 587, Ferdière G. 712, Fidler A. **682**, Filip L. 119, Filo E. 508, Finland M. 432, Finkel A. **562**, 595, Fischer A. **414**, Fittipardi 587, Fleisch-Thebesius 180, Fletsher S. 254, Fliederbaum J. 355, **772**, Foltorb G. 400, Földes E. 512, 902, Fontaine R. 586, Fontes A. 164, Fraenkel M. 488, Fraenklowa J. 196, Frank E. 273, Franke M. 214, 309, 328, 412, Frazier Ch. 120, Frei W. 545, Frenklowa H. **629**, Freyschmidt H. 884, Froment R. 176, Fröhlich K. 414.

Gabel W. 410, Gackowski J. 908, Gaeltgens W. 745, Gangel L. **996**, Gantz M. **618**, Garin Ch. 200, Garnier M. 118, Gasiński J. **759**, Gaucherand 725, Gautier E. 998, Gautrelet J. 138, Gąsiorowski N. **693**, Gebhard L. 215, Gedroyć M. **970**, Gelman G. 991, Gerhardt L. **285, 365, 877**, Gerner Ch. 941, Geysner-Jaroszewicz 522, Ghornley R. 120, Gianotti 724, Gierke E. 99, Gierszowicz M. 180, 292, Gieszczykiewicz M. **244**, Ginsbergowa M. **650**, Giraud A. 768, 958, Giraud G. 144, 214, Gjufić 568, 687, Glas 161, Glass B. **867**, Glaser E. 446, Glatzel J. **577, 865**, Gluziński A. **616**, Godardi H. 177, Godschi-Klassimow 197, Goebel F. 676, Goiffon R. 446, Goldberger M. 799, Goldenberg M. 839, Goldman M. 400, Goldschmidt-Fürsten P. 294, Gongan L. 217, Gorecki Z. **945**, Gorlitzer V. 237, Görög D. 725, Gorzkowski 416, Gostomirowiç D. 688, Gosset J. 576, Gottlob K. 312, Guchtencere 687, Grabowski W. 89, 194, 214, **274, 965**, Grange L. 820, Gratia A. 707, Greenhill I. 178, Gridnev 139, Grier R. 101, Grossfeld H. 676, Gruca A. **231, 320**, Gruenbut J. **503, 561**, Grycewicz M. **945**, Grzywo-Dąbrowski W. 157, 274, Gubanow S. 884, Gubarew A. 124, 310, Guillain G. 144, 543, Gundel M. 292, Güting K. 313, Gutstein M. 470, 486, Guttman R. 329, Gutreit K. 99.

Habbe K. 314, Hammond Fr. 450, Handlowsky H. 508, Hariman W. 331, Harold 941, Hartmann 546, 576, 602, Haupt W. 197, 547, Heimbeck J. 139, Heimer Jörg 216, Heintsch S. **741**, Hejda 725, Hejman Wl. **753**, Heller J. **969**, Hellich J. 273, Hellmann 254, Helvig 366, Hense W. 313, Hercenbergowa T. **145, 168**, Herrnhaiser G. 313, Hersch J. 799, Herschky 119, Heymer A. 470, Hiestand R. 195, Higier H. 164, 400, 512, Hilarowicz H. **909, 969**, Hinzelmann H. **471**, Hinteregger F. 745, Hirsch D. 311, Hirsziöld L. **277, 329**, Hlavaček 902, Hobart A. 254, Hoder F. 543, Hoesch K. 273, Hoffman F. 348, Hoffmann C. 799, Hoffman L. 415, Holte A. 779, Holzmann M. 331, Hoke E. 432, Höring F. 349, 510, Hornung St. 329, **563, 582**, Hryncewicz J. 341, Hubert A. **135, 853**, Hudak A. 331.

Imbert L. 940, Imich J. **951**, Infeld L. 939, 944, Ischlonsky N. 75, 372, Iselin M. 276, Itelson J. **634, 635**.

Jackson Ch. 252, Jaffe R. 724, 924, Jagok 331, Jakriton 587, Jaksch-Wartenhorst 903, Jalet 240, Janik A. 98, 380, 386, 413, Janson 276, Jaquelin A. 858, Jarzab J. 160, Jasiński Jerzy **111, 129, 713, 774, 849, 869**, Jasiński T. **596**, Jasiński W. **620**, Jaskir J. 217.

Jayle 858, Jedlička V. 798, Jenkins 839, Jirasek 797, 839, Joachimowits R. 521, Jogelson S. 612, Johl E. 139, Johnsons W. 101, Joltrain E. 883, Jonscher K. 309, 624, Jonsset A. 928, Judine S. 220, 818, Jurgens R. 923.

Kadruka S. 177, Kaiser H. 606, Kallay J. 240, Kalk H. 176, Kamiński 706, Kammiker H. 197, 471, Kamsler A. 215, 408, 425, 712, 818, Kanter A. 860, Karczug Z. 941, Karczyński A. 387, Katsch G. 414, 586, 778, 798, Kaufman C. 164, 412, Kaulbersz J. **227, 250**, Kawati 272, Keckels H. 314, Kellson S. **651**, Keller R. 688, 799, 800, Kelly G. 570, Kestermann E. 762, Kiciński A. **268**, Kilroe J. 860, Kindberg 586, Kielanowski T. **737**, Kirch A. 522, Klasten E. 508, 509, Klare K. 470, Klee F. 197, Kleine O. 509, 761, Kleinschmidt H. 255, Klimke W. 196, Kling H. 273, Klingner R. 837, Klisiecki A. 138, Klukow S. **635**, Kneise O. 414, Knobloch 366, Kocen M. **663, 666**, Köcher As. 158, Koegler F. 511, Kokotek J. **637**, Kolle W. 885, Kon J. **637**, Konopka S. 712, 897, Konstansow S. 708, Koolman 99, Kopczyński S. 124, 175, 276, 347, 456, 468, 512, 552, 602, Korbsch R. 255, 762, Korczyński L. 373, 964, Kostrzewski J. **513, 891**, Kotarski Z. **239**, Kovarovic 508, Kowalczykowa J. 307, 726, Kowtunowicz G. 605, Kozaniewicz L. **519**, Kral J. 331, Kramer P. 273, Kramsztyk S. 220, 412, Krasowski W. **654**, Kraul L. 447, Kraupl F. 959, Krauskopf H. 139, Krecke L. 290, Kreibich Karol 163, Kreis J. 570, Kremer G. **232, 597, 830**, Kreuzwendelich G. 959, Krokiewicz A. 410, Kroll S. 725, Krotkina N. 940, Krukenberg H. 215, Kruszewska W. 933, Kryszek H. **655, 660**, Krzewiński L. 908, Kubikowski P. **401**, Kucera 414, Kuczarow M. **815**, Kuhn A. **377, 722**, Kulka 253, Kukłowa-Strurowa 119, Küstner H. 118, 545, Kwiatkowski L. **171, 187, 836**.

Labbe M. 118, 159, 838, Lacan J. 164, Lachs R. 139, Lambotte A. 160, 217, Landau A. **145, 168, 200, 753**, Landau J. 271, Landau M. **867**, Lange M. 176, Langeron L. 271, 727, Lapière S. 520, Laquerrière A. 196, 276, 413, Laroche G. 512, 602, 706, Laskowicki St. **225, 241**, Lasch F. 236, 432, Lassablière P. 768, Latzke A. 725, Laubenthal 196, Laubry Ch. 329, Laufer H. 197, Laux G. 240, 446, Lauche A. 430, Lavandier L. 723, Lawendel T. 400, 723, Ledeyi 567, Leeuwen 605, Leffmann A. 687, Legeżyński St. **597, 943**, Leites S. 507, Lemiere A. 255, Lemaite A. 163, Lenartowicz J. 193, 276, 398, Lenczowski L. **201**, Lepoutre 726, Leriche R. 293, 838, Lester J. 100, Lessler A. 158, Leszczyński Z. **137, 310, 769**, Leunbach J. 367, Leuret E. 928, Leveuf J. 708, Lévy H. 276, Lewis C. 237, Lewis H. 545, Lewy D. **643**, Lewisohn R. 100, Lian C. 412, Lichtmann L. 587, Lidzka P. **679**, Lieberthal 215, Liebhart S. 337, **709**, Liek E. 164, 252, Lifschütz J. 235, Lignac 485, Lion G. 924, Lipińska M. **192**, Lipschitz A. 546, Litwak 101, 569, Litzner St. 349, Loeper M. 159, 237, 552, 589, Loesser 604, Loew A. Loewenstein E. 471, Loucaides Z. 605, Lopasić Z. 746, Lorenzini G. 352, 484, Lotter-Mosser A. 857, Löwenstein A. 292, Lyon **194**, Lypa J. 902, Lubow B. 448, Lucaee M. 240, Lutembacher R. 588, Luys G. 193, Lux A. 197.

Laguna S. 323, **812**, Ławrynowicz A. 456, 476, Łazarewowa H. 643.

Madlener M. 314, Mager A. 273, Magistris H. 603, Maillard 606, Malczyński St. 358, **793, 916**, Mandl F. 365, Mandelstamm A. 161, 253, 859, Mann B. 450, Marcuse M. 164, 363, Maresch R. 998, Margolis A. **645, 647**, Mariantschik N. 448, Markson M. **867**, Martius H. 546, Martzloff K. 198, Marzecki J. 212, **427**, Mason 486, Massart R. 217, Materna G. 568, Maurer Z. **299**, Mauriac P. 236, Mauric G. 576, May A. 470, Mayer 366, Mayer F. 118, Mayo 605, Marauon 159, Mazur Cz. 323, Mączewski St. **829**, Medvec C. 273, 470, Meinertz J. 838, Meisel H. **404, 703**, Melko J. 606, 786, Mengert W. 449, 570, Mentzer 523, Mester A. 915, Mester E. 138, 159, Meyer A. 312, 432, 745, Meyer K. 507, Meyerding 120, Meysner St. 522, Michael K. 798, Michałowski **262, 931**, Mierzecki 304, Mignot R. 293, Mik 752, Mikulaszek E. **404, 703**, Mikulowski W. **92, 124, 479, 559, 692, 712, 718, 889**, Milińska-Szwojnicka **266, 267**, Miodoński J. **170, 501**, Misgeld J. 522, Mogilnicki R. 745, Mollaret P. 144, Moniz E. 196, Montpellier J. 768, 939, Moraczewski W. 235, **290, 328**, Morawitz H. 692, 979, Morin J. 328, Morris 432, Moulonquet A. 552, Moulonguet P. 312, Mouriquand G. 413, Mozołowski W. 138, 235, Munthe A. 445.

Nabelek V. 761, Nadolski O. 389, Nadel A. 329, Naujoks H. 164, 520, Němec K. 780, Nemours A. 139, Neuburger J. 745, Neubürger R. 195, Neugebaer W. 726, Neumark S. 789, 809, Neuweiler W. 311, Newell Q. 178, Newlińska H. 854, Nicholson J. 178,

Niederwiser V. 687, Niini 543, Noe G. 511, Noel R. 253, Nonnenbruch W. 177, 313, Noorden v. C. 220, 429, Nordmann 352, Nowak T. **579**, Nowicki W. 385, **696**, Nowotny K. 196.

Ochsner 120, Odenthal W. 215, Odyniec W. 747, Oelsnitz M. 215, 352, Oestreich K. 470, Offergeld 101, Ohlsen 217, Olmer D. 200, Onyszkiewicz T. **150**, Orbach E. 160, Orłowicz M. 276, 398, Orłowski W. **181, 512, 704**, Ostowski H. 552, 796, Ostrowski St. **515**, Ostrowski T. **909**, Otto R. 214, Oury P. 768.

Pahl J. 472, Palian D. 944, Panchet V. 160, 768, Parnas J. **806**, Parodi F. 576, Paschkis K. 236, Paszkiewicz A. **165, 183**, Paucot H. 367, Payne W. 860, Peco G. 236, Peiper A. 139, Pembeton R. 768, Pemberton 120, Perlman S. 139, Perry 254, Petrov N. 707, 940, Peziński W. **287**, Pfeleiderer A. 159, Phaneuf L. 178, Pheeters 158, Philibert A. 705, Philipp 860, Pieczarkowski M. 956, Pieniążek J. **152**, Pittowa H. **320**, Plonskaja W. 780, Podoleński St. 372, Podolewski St. Ks. 468, Podsoński W. **541**, Podworski E. **94**, Pollak J. 902, Pollak W. 236, Polonowski A. 857, Połtowicz K. 676, Popławska H. **553**, Popper H. 508, Portusan G. 485, Posselt A. 348, Poznański L. **650**, Pręgowski P. **746**, Preiss H. 314, Pribrsky J. 725, Progulski St. 309, **949**, Prokopowicz - Wierzbowska M. 214.

Radovici A. 797, Raica St. 339, 353, Raimondi A. 523, Ramond F. 220, 837, Rauen L. 745, Rasolt H. 215, Ravina A. 235, Rayband A. 768, Regmunt-Sobieszczanski L. 164, 200, 456, 676, Reck W. 311, Reiss H. 297, 317, Reiss W. 603, Reterowski H. **663**, Reichman A. **720**, Remen L. 236, Rencki R. 522, Riabinin J. 352, 565, Ricci J. 237, Rieck A. 546, Riedl L. 903, Rieux J. 768, 998, Rimbaud L. 768, Robincau 365, Roch 254, Rochet 688, Rodecurt M. 603, Roffo H. 413, Roger G. 512, Roger H. 705, Rogowenko 487, Rohrer Ch. 924, Röhring H. 118, Romeis B. 124, Rorchart M. 544, Rosenbluth E. 313, Rossel G. 960, Rostkowski L. 302, Roussy G. 745, Rosenstein P. 431, Rozier J. 903, Rouvière H. 291, Roux P. 943, Rudofsky F. 178, Rudolf Z. **115, 684**, Rudoerter J. **463**, Rudzki S. 613, Ruebenauer 352, 808, Rueff M. 195, Ruff S. 414, Rupp H. 314, Rymkiewicz T. 383.

Sabatowski A. 375, Saenz A. 292, Samberger Fr. 743, Sangiorgi 432, Santenoise A. 857, Sassower **114**, Sato Tatsuo 587, Sayé L. 215, 484, Schabad L. 707, Schattenberg H. 486, Scheidt W. 237, Schenk F. 366, Schick A. 606, Schierl F. 545, Schiller W. 488, Schilling E. 158, 236, Schlesinger H. 524, 762, 799, Schmerel F. 214, Schmidt H. 253, 372, 488, Schnapper L. 431, Schneck L. **480**, Scholl R. 119, 177, Schönfeld A. 415, Schossmann H. 330, Schrader R. 414, Schüller W. 779, Schulhof K. 486, Schulman E. 329, Schunacher P. 509, Schultze K. 294, Schulte J. 567, Schulze E. 217, Schusterówna H. **437**, Schwaab A. 883, Schwarzbart A. 507, Seferis S. 885, Seiser F. 215, Sergeant E. 347, 768, 923, Szczyry A. 446, 488, Shordania I. 487, Siedentopf 779, Sielicki S. 124, 310, Siegert F. 487, Siengalewicz S. 938, Sieradzki W. 347, Simon 524, Skibiński Z. 390, 726, Skowroński 235, **412**, Sławoj-Skladkowski 235, Smith T. 450, Sochański H. **154, 833**, Sohn J. 415, Sokolowski A. **125, 148**, Sonnenschein - Światłowski B. **950**, Sosin J. **499**, Sowiakowski J. **873**, Spangenberg J. 177, Speckman F. 521, Spehr G. 567, Spies T. 254, Spira 252, 253, Spychała W. **113, 537**, Sroczyński St. **517**, Sserebroff A. 510, 570, Stankiewicz R. 752, Stankiewicz Z. 276, Stanojević L. 196, Starkenstein E. 139, Starkiewicz Sz. **482**, Staroniewicz M. 522, Steinmauer H. 158, Stenzel R. **189**, Stephani J. 124, 429, Stepp W. 523, Sterling-Okuniewski 139, **627**, Stieffel R. 200, 743, Stieré H. 138, Stolz 781, Strauss H. 414, Stronze 100, Swellengrebel N. 928, Świerczek St. 416, Szajerowicz L. 240, 381, 856, Szajna M. **742, 776**, Szczeniowski J. **918**, Szejkowska 416, Szmelkes B. 708, Szmurło J. 276, 506, Szulc G. 708, Szulc S. 612, Szumowski Wł. 192, 213, **937**, Szyfman L. **665, 666**, Szymańska J. 209, Szymański J. 979, Szymanowicz J. 421, Szydler M. 761.

Tannhauser S. 414, Taterka H. 177, Taubenhaus M. 568, Tausig J. 100, Tenmenbaum Sz. 400, **667**, Teppa St. **132**, Terroine E. 777, Tessér R. 798, Than E. 588, Thillies 727, Thomson S. 819, Tsier L. 928, Timmpe 160, Tislowitz R. **772**, Titus R. S. 237, Tokarski S. 524, Tomanek Z. **208, 257, 292, 347, 456, 913**, Troisier J. 276, Tschaikowsky W. 253, 603, Tschamak-Seysenegg Z. 778, Tschiasny K. 415, Tucholski T. **515**, Tzanck A. 902.

Uchebelli R. 431, Uehlinger E. 818, Unbehaun G. 330, Ungar M. **259, 288, 271, 345, 365, 461, 768**, Urbach E. 746, Urner H. 860, Uryson A. **671**.

Valtis J. 240, Vandremer A. 292, Varadi S. 745, Veuilet Fr. 629, Verëw. V. 119, Vesër V. 83, 544, Viale G. 840, Villaret M. 98, 928, Vitou A. 138, Vogt E. 330, Voegeli A. 964, Vollicer L. 158, 605, Voron 570.

Wachholz L. 346, 411, Wachtel H. 203, 229, Wadoń A. 263, 280, 976, Wafu Ki 469, Wagner G. 367, Wahl 101, Waldbotl G. 272, Walko K. 159, Walter Fr. 505, 713, 733, Ward G. 688, Warszawski S. 645, Wasowski T. 679, Weber G. 331, Wegierko R. 593, Wegrzynowski L. 326, Weil P. 236, Weisman S. A. 159, Weiss P. 237, Weissenbach 159, Welt H. 432, Wetherby 254, Whitridge W. 859, Wichels P. 330, 959, Widal F. 705, Widrich

E. 762, Winter E. 449, Willebrand A. 520, 959, Winter G. 164, Wirz P. 447, Wiseman 118, Witoński A. 679, Wodon 727, Wolf J. 995, Wolfsohn G. 606, Wortis 120, Wójciak 706, Wójcicki H. 96, Wróblewski W. 244, Wyrobek 442, 466.

Zachert M. 928, 944, Zaicewa A. 798, Zalewski T. 695, Zaleski T. 933, Zambrzycki J. 795, 871, Zarate E. 510, Zarzycki B. 988, Zawadowski W. 214, Zdanowicz W. 832, Zelnika M. 543, Zembrzusi L. 416, 512, 565, Ziembicki W. 117, 539, 791, 954, Zimmermann O. 545, 687, 762, Zondek 253, 272, Zoubek 858, Zubrzycki J. 577, Zuckerkandel J. 177, Zunz E. 164, 428.

Żabczyński M. 423, 439, Żarnower M. 720, Żychoń 138.

